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Nowa rebelia 
w łonie L. P.

Posłowie socjalistyczni przeciw 
antyrobotniczej polityce rządy
LONDYN — Dwudziestu po

słów Labour Party — podpisało 
wniosek, wymierzony przeciwko 
nowej polityce plac rzi|du Labour 
Party. Na czele grupy opozycyj
nej Labour Party, obejmującej 
wielu czołowych działaczy związ 
kowych, stoi poseł Ellis Smith, 
były zastępca sir Stafforda Crip- 
psa w ministerstwie handlu zagra

Przywódcy NSZ i OP na ławie oskarżonych
Proces warszawski odstania kulisy zbrodniczej działalności

obozu andocko-iaszystowskiego
WARSZAWA. — W Warszawie rozpoczyna się proces przywódców 

terrorystycznych organizacji NSZ i OP. Główny oskarżony Stanisław 
Kasznlca komendant główny NSZ w okresie okupacji współpracował ści 
śle z gestapo, a po wyzwoleniu kraju kierował siecią szpiegowską, przt 
kazując tajne informacje ośrodkom zagranicznym, za co otrzyma! ogó
łem 30 tys. dolarów.
Osk. Mieczysław Paszkiewicz, ja

ko szef VI oddziału Komendy Głów
nej NSZ kierował działalnością wy
wiadowczą i propagandową na szko
dę państwa polskiego.

Osk. Lech Neyman zajmował 
łowe stanowiska w NSZ i OP, dzia
łając na szkodę Polski. Oskarżona 
Zelazwoska - Skołowska kierowała 
zagranicznym punktem kontaktowym 
sieci wywiadowczej. Osk. Wanda 
Salska pełniła funkcję łączniczki 
punktu kontaktowego siatki wywia
dowczej i sekretarki komendanta 
głównego NSZ. Osk. Jastrzębski byl 
łącznikiem Komendy Głównej. Wszy 
scy oskarżeni pobierali za swą „pra 
cep wynagrodzenie od 6.000 zł. mie
sięcznie do 10.000 zł.

ROLA OP
Obszerny akt oskarżenia omawia 

genezę powstania obu organizacji, 
które ideowo i organizacyjnie wyszły 
ze Stronnictwa Narodowego, tworząc 
osławioną ONR. Nadrzędną, mafijną 
instancją ONR była, tzw. „Organi- st 
racja Polska1’ czyli w skrócie OPy 'ki 
Delegatem Dmowskiego, przywódcy 
endecji w ONR był Marszewski, ska 
zany niedawno na śmierć w proce
sie KPOP. Ideologia ONR była ideo
logią faszystowską, co ułatwiało zbli 
żenie między elementami faszysto" 
skini! w Polsce, a obozem htelerow- 
skim.

PODZIAŁ RÓL
W okresie okupacji obóz endecko- 

oenerowski nawiązał ścisły kontakt 
z Niemcami, przystępując do akcji 
zbrojnej i terrorystycznej przeciw e- 
lementom demokratycznym, party
zantom radzieckim i Armii Ludowej. 
Rolę szczególnie haniebną spełniała 
osławiona „Brygada Świętokrzyska”,

która wycofała się z Niemcami i 
„trojki antykomunistyczne/’, mające 
na sumieniu w samej Warszawie za
mordowanie około stu działaczy de
mokratycznych, lub wydanie icb 
Niemcom. Na konferencji komitetu 
politycznego OP w grudniu 1944 r. 
w Krakowie postanowiono wzmóc 
akcję terrorystyczną. Brygada świę
tokrzyska miała pójść na zachód, a

w kraju pozostali m. i. Kasznica,
Neyman i Paszkiewicz. Organizowali 
oni napady na żołnierzy i oficerów 
polskich i radaieckich, prowadzili de 
zercje sabotaż na tyłach, a po klęs 
ce Niemiec przeszli na działalność 
wywiadowczą, kontaktując się z o- 
środkiem szpiegowskim w Regens-

Akt oskarżenia ujawnia związki 
OP i NSZ z Niemcami. — Wywiad 
NSZ wydal w ręce gestapo prof.
Handełsmanna, Krahelską i  innych
działaczy demokratycznych. Zastęp W pierwszym dniu procesu Woj- 
ca szefa wywiadu NSZ Wawrzko- . skowy Sąd Rejonowy przesłuchał 
wicz kontaktował się z kierownic- osk. Kasznicę, który przyznał się do 
twem gestapo, otrzymując dlr zlon organizowania akcji terrorystycznej 
ków organizacji specjalne zaświad I i szpiegowskiej.

czenia, chroniące przed aresztowa
niem. Gestapo zaproponowała NSZ 
owi uruchomienie prowokacyjnej 
stacji radiowej w Krakowie dla 
zwalczania PKWN, Szef wywiadu 
NSZ przyznał na posiedzeniu Ko
mendy Głównej, że otrzymał od 
Niemców znaczne fundusze na cele 
organizacyjne.

Działalność NSZ OP i SN po wy
zwoleniu kraju jest na ogól znai 
bejmuje ona działalność terrorystycz 
ną, sabotażową, propagandową i

W kuluarach Izby Gmin krążą 
uporczywe pogłoski, że do wnios 
ku 20 członków Labour Party — 
przyłączyło się wielu nowych po 
słów Labour Party.

Premier Attlee zwróci! się do 
rebeliantów z żądaniem wycofa- 

wniosku, grożąc im postępo
waniem dyscyplinarnym. Apele je
go pozostały jednak bez skutku.

Wniosek 20 rebeliantów doma 
ga się od rządu wycofania białej 
księgi, dotyczącej zamrożenia plac 
robotników, oraz prowadzenia go 
spodarki opartej na planowej po
lityce ekonopiicznej.

— r

Komisja Europejska wzorem współpracy międzynarodowej
stwierdza jednogłośnie Rada Ekonomiczno-Społeczna ONZ

S te le & a t  f fo fs ft i s k ł a d a  s p r a w o z d a n i e

NOWY JORK. — Na wczoraj
szym posiedzeniu Rady Ekonomicz- 
no-Społecznej ONZ rozpoczęła 
dyskusja nad prowizorycznym spra 
wozdaniem Europejskiej Komisji 
Gospodarczej, powołanej do życia 
przez ONZ przed rokiem. Dyskusja 
wykazała zgodność pogląd/

terenem dzia-

Dr. Rudziński podkreślił, że 
współpraca wszystkich członków 
komisji, której jednym z inicjato
rów w roku 1946 na pierwszej se
sji Zgromadzenia Generalnego byia

Polska, oraz wybitne kwalifikacje 
i wkład osobisty jej sekretarza ge
neralnego Gunnara Myrdala, spra
wiły, iż komisja europejska stała 
się wzorowym przykładem między
narodowego współdziałania na polu 
gospodarczym.

Już do 
0150

zmalała »Mnioc« Marshalla
NOWY JORK. — Korespondent 

PAP donosi, iż w miarodajnych ko
lach waszyngtońskich uchodzi nie
mal za pewnik, że Kongres zmniej
szy rozmiary pomocy dla Europy na 
okres pierwszych 15 miesięcy z 
6.800 milionów dolarów do blisko -1 
miliardów.

Mimo ostatniej zniżki na amery
kańskich giełdach towarowych, 
wzrost cen i tendencje inflacyjne wy 
datnie zmniejszą wartość przyzna
nych kredytów w stosunku do opra
cowanego w Paryżu preliminarza. 
Oblicza się, że od konferencji pary
skiej do chwili obecnej koszt towa 
rów, które mają być dostarczone 
w ramach planu Marshalla,' wzrósł 
•d 600 do 800 milionów dolarów. Li
czyć się również należy ze znacz
nym ograniczeniem dostaw nafto-, 
wyci.

itawicieli Polski, Związku Radziec
kiego, Francji, Wielkiej Brytanii, 
USA, Kanady i Chile, którzy pod
kreślali wielce pozytyczną dzialal- 

tej komisji, rokującą dalsze 
pozytywne rezultaty współpracy 
ropejskiej bez podziału na Wschód 

Zachód.
Wiceprzewodniczący Europej

skiej Komisji Ekonomicznej, czło
nek delegacji polskiej dr. Jacek Ru 
dziński, przedstawiając Radzie 
sprawozdanie komisji zaznaczył, iż 

daniem jej jest rozwiązywanie 
problemów gospodarczych Konty- 

europejskiego pod kątem 
pierwszeństwa odbudowy terenów, 
zniszczonych przez agresorów faszy 
stowskich. Komisja zajmuje się nic 
tylko teoretycznymi studiami nad 
problemami odbudowy Europy, lecz 
stara się jc  praktycznie rozwiązy- 

najważniejszych odcinkach, 
zwłaszcza w sprawach węgla, stali, 
prądu elektrycznego, transportu i
drzewa.

Opiera ona swą działalność na 
zasadzie samopomocy krajów euro
pejskich i współpracuje z szere
giem innych organizacji międzyna-

J g ie  m a  p o w o d u  d o  o b a w

„Czarna zima“ nie utrudni aprowizacji
Wŷ czjiedź min. Lechowicza

WARSZAWA (SAP) — W ramach 
co tygodniowych pogadanek radio
wych ńa temat sytuacji aprowiza- 
cyjnej minister aprowizacji ob. Wło 
dzimierz Lechowicz poruszy! cieka
we zagadnienie a  mianowicie jakie 
skutki wywrze w b. roku łagodna 
zima na warunki aprowizacyjne

Zrozumiałą jest więc rzeczą — 
mówił ob. Minister, że ten i ów 
człowiek miasta poczyna się zasta
nawiać i myśleć z niepokojem o 
tym czy zima ta  nie odbije się nie 
korzystnie na wynikach pracy rol
nika, czy znów nie skomplikuje na 

pomyślnie się zapowiada
jącej sytuacji aprowizacyjnej.

Otóż — na razie przynajmniej po 
odów do niepokoju nie ma. Ozi

miny rozwijają się zupełnie pomyśl 
lówil ob. Minister. Poważną 

groźbę jedynie mógłby stanowić na

gły przynajmniej 20 - stopniowy 
mróz, albo nadmierne śniegi spadłe 
bez uprzedniego przymrozku. Miej 
my jednak nadzieję, że do tych 
dwu ostateczności nie dojdzie, i że 
nie pójdzie na marne olbrzymi wy 
sitek rolnika.

między Polską i Czechosłowacją
ułatwi wzajemne poznanie się
WARSZAWA. (SAP) W celu dal

szego zbliżenia i zacieśnienia wię
zów przyjaźni między młodzieżą Pol 

. Czechosłowacji podpisana zo
stała w Pradze Częskiej umowa 
przez przedstawicieli. Zjednoczenia. 
Młodzieży Czechosłowackiej i przed 
stawiciełi Głównej Komisji Współ
pracy Polskich Organizacji Młodzie
żowych o wymianie młodzieżowych
brygad pracy w 1948.

Polska wyśle do Czechosłowacji
• lipcu i sierpniu br. dwie brygady 
ięćdziesięcio- osobowe. W tym sa

mym czasie Czechosłowacja prześle 
do Polski 100 osobową brygadę, któ- 

będzie pracowała przy odbudowie
Szczecina.

Podobne umowy zostaną zawarte
' najbliższym czasie z młodzieżą Ju 

goslawii, Bułgarii, Rumunii i Alba
nii. . ■ '

„DlicallllRRY“wGzechostowaBji
PRAGA. — Miejska Rada Naro

dowa w Teplicach (Czechy) postano
wiła nadać jednej z głównych ulic 
miasta nazwę „ulicy UNRRY'/.

OKW wydawało Paiakow i itesjan gestapu

Traktowali jeńców jak zbrodniarzy
Generał-oprawca przed sadem

JKaStu m oim i  w> Satestejnie

6-godzinna strze lan ina
mięizy Żydami. Arabaitf i Brytyjczykami

JEROZOLIMA. Wczoraj od godzi- 
y  dziesiątej rano toczyła się w  Jero 

zolimie zacięta walka między Zyda- 
i  Arabami. Walka rozpoczęła się 

momencie gdy posterunek policji 
został ostrzelany z okna pobliskiego 
domu. Strzelanina natychmiast roz
poczęła się w całym mieście. Oddzia 
ly organizacji żydowskiej Haganah 
wystąpiły do akcji, a Arabowie od
powiedzieli ogniem broni automa
tycznej z pozycji znajdujących się w 
starej części miasta. W walkach uży 

moździerzy. W chwili gdy ogień 
został wymierzony przeciwko klubo- 

oficerów brytjoskich oddziały ar
mii brytyjskiej również wmieszały

się do walki. Najcięższe walki trwa 
ly w dzielnicy położonej na południe 
od starej części miasta. 42 osoby od
niosły rany, lub zostały zabite.

NORYMBERGA. — B. gen. Adolf 
Weslhoff, b. .inspektor generalny do 
spraw jeńców wojennych, zeznawał 
przed trybunałem w Norymberdze 
jako świadek oskarżenia w  proce
sie gen. Hermana Reinecke, który 
był. szefem biura ogólnego w nie
mieckim naczelnym dowództwie.

Świadek zeznał, że z rozporządzę

i międzynarodowym.

powie I
PARYŻ. — Koła dobrze poinfor

mowane podają do wiadomości, że w 
najbliższy piątek francuski minister 

Hitlera wszyscy jeńcy wojenni ■ spraw zagranicznych Georges Bi- 
wyjątkiem Anglików i Ameryka-j daultj wyglosi w  pariamencie prze.

którego francuskie ko
schwytani podczas próby 

cieczki byli skazywani na śmierć 
wyroki te wykonywano. Rosjanie i ! la polityczne przywiązują dużą 
Polacy byli przekazywani od razu, 
gestapo.

Świadek przyznał dalej, że wa
runki w jakich znajdowali się jeń-

„Równość narodów wielkich i m?łych“

Premier Groza o układzie z ZSRR
BUKARESZT. — Premier rumuń rodów. Nasza przyjaźń ze wszystki 

ski Petru Groza, witany owacyjnie mi państwami sąsiednimi została li
na dworcu w  Bukareszcie po po- koronowana paktem z naszym wiel 
wrocie z Moskwy oświadczył: kim sąsiadem Związkiem Radziec-

„Podpisaliśmy w  Moskwie sojusz, kim. Nie tworzymy żadnego bloku 
który stwarza podwaliny pod zasa- — powiedział na zakończenie Groza

Nowa nota jugosłowiańska
do USA

dą równości wielkich i małych c - bronimi po prostu praw ludów”, i

BELGRAD. — Ambasador jugo
słowiański w Waszyngtonie Sawa 
Kosanowicz, wręczył rządowi Sta
nów Zjednoczonych notę domaga
jącą się ponownie wydania przez 
Stany Zjednoczone złota jugosło
wiańskiego. Rząd jugosłowiański 
stwierdza, że przetrzymywanie tego 
złota jest niczym nieusprawiedli
wione i stanowi fakt sprzeczny za
równo z zasadami prawnymi, jak
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Na siesta tygodni
zakaz wywozu benzyny z USA
WASZYNGTON (SAP). -  Atnery 

kańskie ministerstwo handlu poda
ło do wiadomości, że zakaz wywozu 
(embargo) produktów naftowyoh ze 
Stanów Zjednoczonych w kierunku 
portów atlantyckich będzie obowią
zywał od 10 lutego do SI maraa.

Amerykański minister handhj, 
Haniman, wyjaśni oficjalnie przy- 
•eyny tego dekretu rządowego.-

Pogłoski
e ustąpieniu Be»in»

PARYŻ (PAP), -  Dziennik skraj
nie prawicowy „Aurorę” pedale wis 
jomość od swego korespondenta z 
Londynu o możliwości zastąpienia 
Bevina na stanowisku ministra 
spraw zagranicznych przez Staffor- 
da Crippsa.

Powodem ewentualnej dymisji Be 
vina miałoby być niepowodzenie le
go polityki na Środkowym Wsćlio. 
dzie oraz trudności w realizacji blo
ku zachodniego.

Wyścigi cen w Francji
PARYŻ (SAP) — Podsekretarz 

stanu w prezydium rady ministrów 
Pierre Abelin, w eo .tygodniowym, 
poniedziałkowym przemówieniu ra
diowym stwierdził, że zwyżka cen 
we Francji nie ustaje.

Zwyżka ta jeat częściowo tylko 
usprawiedliwiona, częściowo stwa
rzają ja kupcy, którzy spekulują.— 
Wymieniając przyczyny drożyzny, 
Abelin nie wspomniał o dewaluacji 
(ranka, — podyktowanej rządowi 
francuskiemu przez Wall - Street,

Abelin zapowiada walkę ze spe
kulantami.

Pierwszy pociąg 
do Hiszpanii

PARYŻ (PAP). -  O godzinie II 
przed południem we wtorek opuścił 
graniczne miasto Hendayą pierwszy 
pociąg francuski, udając się w ^kie
runku Hiszpanii,

Nowy wojewoda warszawski
WARSZAWA (PAP) Stanowisko 

Orejewody warszawskiego, objął do 
tyebczasowy wiceprezes Zarządu 
Wojewódzkiego Stronnictwa Ludo
wego w Warszawie poseł Henryk 
Kołodziejczyk.

Miliard „twardych”
chowa Europa w pończosze

WASZYNGTON (PAP) — Sekre 
rarz Skarbu USA — Snyder, oświad 
czyi, żc ilość ziota znajdującego się 
w prywatnym posiadaniu w Zacho 
dniej Europie nie przekracza miliar 
da dolarów.

Przeciwnicy planu Marshalla w 
Kongresie proponowali wielokrot
nie akcję w celu zmuszenia do wy 
dobycia tego złota oraz prywatnych 
zasobów obywateli krajów europej 
skich w Stanach Zjednoczonych, a 
równocześnie obcięcia amerykań
skich funduszów na plan. Marshal 
la. Administracja waszyngtońska 
jest jednak zdecydowanie przeciw
na tego rodzaju propozycjom.

Sensacja Paryża
h. premier skarży b. ministra
PARYŻ (SAP) — Cały Paryż ży 

wo interesuje się przebiegiem proce 
su o zniesławienie, — wytoczonym 
przez byłego premiera, — Feliksa 
Gouin byłemu ministrowi wyżywię 
nia w t^ n  samym rządzie, Yves 
Farge. Zeznania obu stron trwały 
przez cały dzień w poniedziałek, a 
ton ich byt chwilami bardzo gwa) 
towny

Pozwany Yves Farge zaofiarował 
dowód prawdy na okoliczności, — 
przytoczone przez niego w książce 
zatytułowanej: „Chleb korupcji”. 
Być może, iż w sprawie tej powa 
!hny będzie na świadka minister 
spraw wewnętrznych z tego samego 
gabinetu, Le Troąueur,

Idziemy jedyną słuszną drogą
Przemówienie amb. Putramenta na zjaździe Rady Narodowej 

Polaków we Francji
PARYŻ (PAR). -  W poniedziałek 

zakończyły się w Paryżu dwudnio
we obrady plenum Rady Narodo
wej Polaków we Francji. W czasie 
obrad wygłosił przemówienie am
basador R. P. Jerzy Putrament. Po 
wltawszy zjazd w imieniu władz 
państwowych i całego Narodu Pol
skiego, ambasador omówił aktualne 
zagadnienia, podkreślając przede 
wszystkim istnienie w obecnym 
świecie dwóch przeciwstawnych sił. 
Podczas gdy jedna z nich chciałaby 
narzucić innym swoją wolę, podbić 
świat i wykorzystać go dla własnej

Złowrogi krąg wokół Francji
Skutki otwarcia granicy z Hiszpanią

PARYŻ. (SAP) Otwarcie granicy 
francusko - hiszpańskiej pominięte 
zostało wstydliwym milczeniem 
przez całą prawicową prasę francus 
ką. Głos w tej sprawie zabrały na
tomiast: socjalistyczny „Le Populai- 
re” i  komunistyczna „L'HumaniteV.

„Lis Populaire'/ pisze, że rzeczą u- 
pokarzającą dla Francji jest zmiana 
decyzji, powziętej w lutym zeBzlego 
roku przez rząd Gouin'a, o zerwaniu 
stosunków z  faszystowską Hiszpanią. 
Francuska partia socjalistyczna po
twierdza nadal swe niezmiennie wro 
gle stanowisko wobec frankistows- 
kiej Hiszpanii.

„Le Populaire” stwierdza, że zmia 
na aplitykl francuskiej Jest winą Sta 
nówBZjednoczonych i W. Brytanii, 
które nie podtrzymały antyfranki- 
stowskiej polityki Francji.

Dziennik „LIHumanite" pisze, że 
skutki polityki amerykańskie/ zagra, 
żają obecnie Francji ze wszystkich 
stron. Od wschodu — granice fran
cuskie zagrożone są powstaniem re. 
akcyjnego państwa w Niemczech, ja 
ko wojskowej i gospodarczej bazy a. 
merykańskiego imperializmu. Od po 
iudnia — otwarto granicę z Hiszpa
nią, ułatwiając w ten sposób przeni. 
kanie band faszystowskich i  hitlero 
wskich zbrodniarzy wojennych oraz 
szpiegów gen. Franco. Od północy .  
przygotowuje się blok wojskowy W. 
Brytanii, Francji i  państw Benelum, 
od południowego wschodu zaś — u- 
nia celna z Wiochami, opanowanymi 
przez Amerykanów.

Francuzi z południa kraju obawia
ją się, że Francja będzie zasypana 
dumpingowymi produktami hiszpań
skimi. Producenci win zagrożeni są 
przywozem tanich win z Hiszpani o- 
raz owoców, sprzedawanych po naj
niższych cenach, ze szkoda dla hisz 
pańskich robotników, uciskanych 
przez faszyzm.

WRACAJĄ POLACY 
Z RUMUNII

W dniu 10 bm odjechał z Piotro 
wic Czeskich do Międzylesia trans
port repatriantów z Rumunii (Lupę 
ni). Transport obejmował 70 proc, 
górników, 30 proc, rolników, 69 
sztuk inwentarza.

„Rząd USA isie ścierpi s tra jków "
Ameryka faszyzuje się w szybkim fem 'e

WASZYNGTON. (PAP) — Dyrek- > leżnie od tego, czy strajk fen zosta- 
tor państwowej komisji rozjemczej' nie spowodowany z winy pracodaw 
dla sporów o pracę Ching oświad-! cy. czy pracownTtów Oświadczenie 
czyi na obiedzie, wydanym dla człon I to zostało przyjęte z najwyższym za 
ków związku przemysłowców węglo dowoleniem przez przedstawicieli 
wych, że rząd Stanów Zjednoczo- pracodawców, którzy byli przeświad 
nych nie ścierpi strajku w kluczo- czani, że Ching popiera żądania zwią 
wych gałęziach przemysłowych nteza ' zków zawodowych.

t e  być wznowiona repatriacja Polaków z Hii
BERLIN (ZAP) — Z górą 14 000 przerwana z powodu braku wystar- 

obcokrajowycli wysiedleńców „DP‘’[ czających środków transportowych 
sprowadziła W. Brytania z Niemiec oraz braku wystarczalących dewiz 
do Anglii. Znaleźli oni zatrudnienie'dla angielskiego' personelu towarzy- 
w różnych gałęziach gospodarki bry szącego transportom. Repatriacja bę
tyiskiei. Dalszych 18.000' wyemigro 
wało do innych państw europejskich 
i zamorskich.

Repatriacja Polaków z zachod
nich stref okupacyjnych została

Rząd francuski podał już do wia
domości, że planuje sprowadzenie 
czerwonych win hiszpańskich po ce 
nach niższych, niż wina francuskie.

Walka o władzę 
w łaponii

LONDYN. — Agenda Reutera po 
dale z Tokio, że przewodniczący ja
pońskie! izby reprezentantów ma 
zamianować nowego premiera » 
miejsce Katajana, który ustąpi! ofi
cjalnie we wtorek.

Obserwatorzy w Tokio przepowla 
dają ostrą walkę o władzę między 
politykami japońskimi wobec oświad 
czenia generała Mać Arthura, żc 
parlament będzie mógł dokonać 
swobodnie wyboru nowego rządu.

Amerykanie 
szkolawojskareż mowę

PARYŻ. - Agencja France Presse 
przytacza opinię dzienników ateńs
kich, wediug których rząd Sofulisa 
nie zamierza odnawiać konferencji 
z brytyjską misją wojskową. Spra
wa ta będzie ostatecznie zdecydowa
na pd przybyciu, do Aten nowego sze 
fa amerykańskiej misji wojskowej

W greckich kołach wojskowych u- 
waża się, że ponieważ Amerykanie 
dostarczają już uzbrojenia i  wysiali 
swoich instruktorów, wojska rządo. 
we winny być szkolone zgodnie z  me 
ładami amerykańskimi.

RZYM (PAP. — Radiostacja 
Wolnej Grecji donosi, że oddziały 
armii demokratycznej zaatakowały 
stanowiska wojsk ateńskich w od
ległości kilkunastu km. na północ 
od Aten.

W południowej Macedonii oddzia
ły gen. Markosa zajęły miasto Piło 
oraz w Parły wyparły wojska ateń
skie z 13 wsi.

dzie jednak wznowiona w drugiej 
połowie lutego br. Transporty repa
triantów skierowane są przez Lube
kę do Szczecina, informacje te po- 
daje biuro emigracyjne brytyjskie.

korzyści, druga siła pragnie aby na 
świacie zapanował spokój a naro
dy miały możność swobodnego roz 
woju i  spokojnego życia. Jest to 
właśnie prawdziwa siła demokra
tyczna.

„W każdym narodzie — powie
dział ambasador Putrament — na
wet kierowanym przez zwolenni
ków imperializmu, istnieją potężne 
siły ludowe, które nie życzą sobie 
wojny i nie dadzą się ugiąć przed SWO 
imi i obcymi imperialistami. Owa 
siła demokracji we wszystkich kra
jach świata jest powodem, że tm-

perigii&tom nie ud* Rię doprowa
dzić do wojny”.

Z kolei ambasador poruszył sprą 
wę polityki podżegaczy wojennych 
zaznaczając, że gdyby się im udało 
rozdmuchać pożogę wojenną, im
perialiści płaciliby zapewne Niem
com za udział w wojnie po ich 
stronie ziemiami polskimi. Płaciliby 
oni terenami, które zostały odbudo
wane z wojennych zniszczeń mozol 
ną pracą Polaków.

„Jednakże — oświadczył amb. 
Putrament — racja stanu Polski 
jest z nami- Idziemy jedną drogą, 
która leży dziś przed Polską, a 
mianowicie odbudowy 1 przebudo
wy zacofanego przed wojną kraju 
w nowoczesne, silne ekonomicznie 
i kulturalnie wysoko stojące pań
stwo demokratyczne. Nie rzucamy 
stów na wiatr. Spełniamy to co za 
powiadaliśmy. Kraj nasz idzie zde
cydowanie ku lepszej, spokojnej i 
pracowitej przyszłości, a poprawa 
sytuacji gospodarczej w Polsce dziś 
la na nieuświadomione jeszcze kola 
emigracji, które były dotychczas 
otumaniane przez reakcyjnych pro
wodyrów”.

W zakończeniu przemówienia, am 
basador zaapelował do obecnych, 
aby po powrocie do swoich ośrod
ków, w pierwszym rzędzie górni
czych, przystąpili z większą ener
gią do pracy wśród polskiego wy- 
chództwa. Polacy we Francji winni 
stale • pamiętać, że dzisiejsza Polska 
jest ich prawdziwą ojczyzną i po
siada dostateczną siłę dla pomocy 
i obrony ich interesów.

Gdzie są dolary 
za węgiel niemiecki?
BERLIN (ZAP). — Komentator 

radia berlińskiego Michael Strom, 
zajmował się wczoraj sprawą pod
wyższenia cen na węgiel niemiecki, 
której to podwyżki domagali się 
Brytyjczycy na ostatnim posiedze
niu Alianckiej Rady Kontrolnej i 
której przeciwstawi! się marszałek 
Sokołowski. Podwyżka ta miała 
wpłynąć do kas I kieszeni akcjona
riuszy „Export-Import Bank u. Ver 
einigung” tj. banku finansującego 
niemiecki eksport oraz gospodaru
jącego funduszem dewizowym.

W dalszym ciągu komentator 
Storm podał, że w ub. roku ekspor 
to.wano z Bizonii 108 milionów ton 
węgla za 134 milionów dolarów. Ce 
na węgla niemieckiego na rynku za 
granicznym wynosiła 10 dolarów a 
od września ub. roku waha się w 
granicach od 15 do 20 dolarów za 
tonę. Storm zapytuje, dokąd od
prowadzany jest dochód z eksportu 
węgla niemieckiego i oblicza, że 
zysk <en w niemieckiej walucie wy 
nosi około 300 milionów marek. 
Nie trudno zorientować się, stwier
dza Storm. dlaczego okupanci za
trzymują dalszych właścicieli u 
steru ich własności. Storm domaga 
się socjalizacji kopalń, celem po
prawy wyżywienia, zopatrzepia itd. 
górników. Domaga się również od
prowadzenia nadwyżek dolarowych 
na rzecz potrzeb górnictwa > górni
ków, a nie tylko kapitalistów.

„Państwo alpejskie.!!11
Knowania reakcit iremieck«-austr>aekie$

WIEDEŃ. (SAP). W szwajcarskim 
dzienniku „Berner Tagblatt” ukazał 
się artykuł który stwierdza, że po
głoski na lemat podziału Austrii, po 
dobnego do podziału Niemiec, jako 
też na temat.-federacyjnego „państ
wa alpejskiego”, nie są pozbawione 
pewnego podłoża.

Tajne rozmowy niemieckich pre
mierów, polityków i przedstawicieli 
kościoła w Ellwagen, obrady jakie 
odbywały się w klasztorze Schóne- 
herg z udziałem wpływowych Au
striaków, oraz „nieobowiązujące 
spotkania/’ austriackich, niemiec
kich, n ostatnio również włoskich po 
Utyków prawicowyfti, są tylko ezęś
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Dlaczego?
Heui Kepublic

„Powziąłem ostateczną decyzję 
kandydowania na prezydenta i po 
wołania do życia nowej partii wy- 
łącznie dlatego, by dać narodowi 
amerykańskiemu szanse głosowa
nia za pokojem i bezpieczeństwem 
Kości zostały rzucone, gdy Tru- 
man narzucił wojskową pomoc 
Grecji i Turcji w marcu ubiegłego 
roku

Konsekwentnie w ciągu 1947 * 
nasza pomoc dla obcych krajów 
miała na celu zwalczanie Rosi a 
nie pomaganie umierającym z gło
du ludom. Kola wojskowe, prasa 
Wall Streelu i Departament Stanu 
ustawicznie prowadziły wojnę 
psychologiczną przeciw narodow i 
amerykańskiemu, starając się za 
slouić przed nim fakt, że nasza 
jednostronna pomoc dla Europy 
polega na mieszaniu się w we
wnętrzne sprawy każdego za
chodnio-europejskiego kraju, że 
przeciętny europejski robotnik u- 
waźa lą za bezwstydny Imperia
lizm, a nawet coś gorszego, Jak 
w wypadku Grecji i że koniec tej 
zimnej wojny to będą bomby i 
ekspedycje militarne poprzez Ka
nadę I Skandynawię.

Nie ma tragiczniejszych ofiar 
naszej szalonej polityki, która spn 
woduje nasze moralne i finansowe 
bankructwo niż naród grecki. 
Pierwsza pożyczka została zuży
ta. ale greckie dzieci dalej plączą 
z powodu braku mleka, podczas 
gdy ćwiczona przez Amerykanów 
grecka armia wystawia na pokaz 
ucięte głowy powstańców, a sko 
rumpowany rząd dekretuje śmierć 
za legalną działalność związkową 
Narody świata muszą wreszcie 
zobaczyć, że Jest inna Ameryka, 
niż ta, na której czele stoi Tru- 
man, nad którą dominuje Wali 
Street i soldateska, oczerniające 
amerykańską demokrację na ca

łym świecie.
Początkowo plan Marshalla wy 

dawał mi się dobrym pomysłem 
Zasady samopomocy, wzajemne) 
pomocy amerykańskiego poparcia 
były wysuwane przeze mnie wie
lokrotne. Ale różnice są teraz o- 
czywlste. Są to różnice istotne 
Gdy ogłoszono plan Marshalla e- 
świadczyłem, że doktryna Truma- 
na musi zniknąć, żeby plan ten 
miał w ogóle Jakieś znaczenie. 
Ale doktryna ta istnieje dalej. T. 
zw. program odbudowy Europy, 
którego rdzeniem Jest doktrynt 
Trumana, Jest planem interwenio
wania w socjalne, gospodarcze i 
polityczne sprawy krajów korzy- 
slających z pomocy. Mówimy: 
„Pomożemy wam, jeżeli będziecie 
mieli rząd Jaki my sobie życzymy 
I Jeżeli podporządkujecie waszą 
gospodarkę naszej”.

Nie możemy powstrzymać ko
munizmu albo jakiejkolwiek inne) 
knncepcil politycznej w Zachodnie) 
Europie siłą militarną, albo przez 
popieranie niedemokratycznych 
rządów Dziś naród ajnerykański 
dzięki swym politykom wiąże się 
7. królami, faszystami 1 reakcjoni
stami. Nie można usprawiedliwić 
amerykańskiej polityki, która jest 
zaprzeczeniem amerykańskich za
sad”. Henry Wallace

ciowym wyrazem istniejących tycf 
dążeń.

Mówi się o Unit Monu jako o po
jęciu politycznym w '  znaczeniu 
granicy, oraz wentyluje  się koncep
cie wielkiego południowo. zachodnie 
go europejskiego związku państw ka 
tolickich, sięgającego od Salzburga, 
aż po Lizbonę.

„Berner Tagblatt’ twierdzi, że rów 
nież- Kościół Katolicki poinformowa 
ny jest o tych planach i z wielkim 
zainteresowaniem Siedzi rozmowy po 
łudniowo - niemieckich polityków 
katolickich, prowadzone z katolicki, 
mi politykami zachodnio-austriacki.
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Ńlemców z własnej kiCszehi, że już pada|ę  że w 1946 r. Wywieziono z i zwiększyć niemal do pól inlllOHrt «->’ „ mamili kl^  * skótocżHej Propapaftdł), Jed-

Zaglcola Ruhry nić 10 milionów ' paratów rocznie. Nienajgorsze
ton (oficjalne dane), ale 23 mihOhy zarobki ma I. E. I. A. ‘bolelibyśmy  ferfuak troszkę inhtoj ~
ton 1 to pó 15 dolar, za tonę. 1 Taka jednak pt,Htyka anglo - BltiC łych skomplikowanych „odWrńtńfiCii .aaHrito ma. o

Eksport Więc samego węgla za 1 1 rykańska w Zachodnich Niemczech s u k c e s / , bn, ^  dalej tali °
rok, jedynie tutaj, da! dochód w wy u, tudnia a nawel wp|.„sl „„iemożliM pójdzie, i.te łiońbiąc się w żort  ̂ *'£.* * , f  ’ 
sokośri 220 milionów dolatow. . s wia irf,  wżwiriieeie normalnych sio- Pt/m spotkmUt,, uzębm y przlldn. AlaZ

dłużej anglo-saskl płatnik podatko
wy nie chce ponosić Związanych z 
lotn Ciężarów i że Niemcy sami po
winni wreszcie pomyśleć o swoich 
mlądkach. —

Czyżby jednak Niemcy tak w zu
pełności byli na łaskawym Chlebie f0 Poważna 1. Mogłaby or--------  . suhkuw naiiuiowycii z zai

kryć z powodzeniem połowę deficytu odbjja slę niekorj.ysln|e 
eksportowego Niemiec Zachodnich. '

tneif tirtrsaii spoftowycn niedołęgów,sunków handlowych z zagranicą, c
tylko co iiipcliodżi niemal na jedno.,. Do '

..- Związkach handlowych z tymi lego nie wolnó nam dopUŚeiói W 
.«  „ . u -  historia Powtarza się » |krajam i. fetóre mbglyby do Niemiefi śhdćcie wspfliezesnym znaczenia 

sprzedażą aut typu „Volkswagen , imporlować żywność, ale rówież SbOrlll jg.sf Uilalkie. Smlato r--- ‘“"i  ” C-BCh ,słoti)8ej8, n a 
produkowanych w całości na eksport dzja,a hamuląco na voaw6j pokoiO- ■
przćz Zakłady WolfsbUrger Móto- wpg0 przemys|u iegt) krajli, Analo- oholć potencjału gOSmrfftrCzego, k u tii’, 
renwerke. Produkcja Wynosi około sasj bowiem nie potrzebują goto- llirg dw
1000 aut miesięcznie. Cena nabycia ^ ycb wyrobów przemysłu niemiec- jednym z tfjch najważniejszych czim | '

wspaniałomyślnych AnglosasóW, któ 
,'żji Wszystko tO ezytiią, tak sobie, z 
pańskim gestem?

Przecież produkcja przemysłu nie 
mlccklego w strefach Zachodnich sta 
•e się podnosi, w  niektórych gałę
ziach dOróWntlje nawet poziOmowi 
iizpilwiijennemu.

ĆÓż więc dzieje się z wyrobami 
iego przcmyyfu, a  w szczególności 
lak Wygląda eksport ze Stref za
chodnich?

7, opublikowanych ftledaWno ofi- 
'intftycii dahych, dotyczących han
dlu zagranicznego W strefach angiel 
sklej i amerykańskiej, wynika, iż 
•> 1946 roku Z brytyjskiej zony Wy
wieziono towarów za 146 milionów 
dolarów, a Impottowanb za 350 tnl- 
'ionów dolarów. W tym Samym cza- 
sie w  amerykańskie] zonie eksport 
osiągnął 28 milionów dolarów, a irtł-
port 300 milionów dolarów. W teh <’> Polilyków i dZieilliikarzy Zfl- we i dzisiaj również z wiarą patrzą i pań- 
sposób import przewyższył eksp-mt, eho^ lit;,i odwiedzających kraje | w swą dalszą przyszłość, .  we Francji 

r o sumę 480 milionów dolarów. :wschodniej i południowo - Wscliod-| Jakże Inaezej przedstawia się sV-| ty  ,-.0|, 
Ż zestawienia tego Wynikałoby. Że I ll,ei Europy, uderza teinpo odbudo (nacja w lycli krajach, o ktrtrycli 

' owe 480 milionów dolarów pneho. i wy .,J,el1 krajów, coraz wszeclislrorn wiemy, że Znajdują się one ood o }s(a|v 
dzą z sakiewki anglosaskiego podat- nlejsza normalizacja stosunków, rze pieką potężnych i bogatych przyja-jdll

ejaeh „ktbieów” i sprawbżtfawtów 
’ przestoją być pbsseżegóingmł jaa

,ż . nada.,. Nie ma wśród ztiiyejęzeóto ( t 

z Białym Ortom — me mątw Hę

990 marek. Cena sprzedaży y
percie 1.920 marek. maj ą zroblć-z masą IoWaróW wlas- Ści i znffcżdniU danego narodu wśród wej żoślaliśiny zdeklasowani. Lisia

amerykańskiej zonie rozwinął j nych zapełniających magazyny, które iftiiprli. Osięynieelft na ringu czy bo- i driliyn, które okazały się gofśei 8B 
do Niemlee, iskii fl&igyaja świat z szybkością aaczej jest tym razetn ńiepekejąeo

r eks- kiego' óni przecież nie wiedzą c

się silnie przemysł fotograficzny, po , bardzo Chętnie wy We i 
Siadający Wśród Swoich zakładów j a stamtąd 
między innymi znaną firmę LeitZa. 1 drzewo.)

Z naszego stanowiska

itr, które deciitlitją o popularno-' W torpi wuikach olimpiady Ztittb.

i lek milionów lud’

Istotna różnica

•az że sumy te są wyaałito= telność wysiłku klasy roboililczcj 
e bez żadnej rekompensaty. JUZ jej głębokie przekonanie, że Po 

Następna statystyka, dotycząca nbilTżeż oktes dliżych trudności, które
rotu s zagranicą obu zon angielskiej 
i amerykańskiej, podaje iż W pierw
szym półroczu 1947 r. eksport z obu 
zon wyniósł 70 milionów dolarów, 
zaś import przekroczył 200 milionów 
dolarów.

Zupełnie analogiczne zjawisko do 
poprzedhiego. Jak  sobie jednak to 
Wszystko wytłumaczyć?

Cały handel zagraniczny Nie
miec Zachodnich pozostałe w rękach 
anglo-amerykańsklch agencji The 
Jomt Bsport — import Agency (JĘ
TA).

Niemcy nazwali tę agencję ...TftTA 
Verfahren”.

Tylko ta  agencja ma brawo na
bywać towary od niemieckiego pro
ducenta i sprzedawać je następnie za 
granicą. Ona również kontroluje ca
ły import do stref zachodnich.

Funkcjonowanie JĘTA opiera się 
nie tylko na metodzie stosowania 
przy rozrachunkach dwu różnych 
walut, lecz również na dwu odmien
nych cenach

Na tej podstawie niemiecki produ
cent otrzymuje za swe towary o wie 
le niższe ceny od JĘTA, aniżeli ta 
z kolei pobiera od kupców zagra
nicznych. Ten niezrozumiały system 
podwójnych cen znajduje swoje 
prawne oparcie jeszcze na zarządze
niu Hitlera, wprowadzającym w 
Niemczech od roku 1943 tzw. .,stop- 
ceny", których pod surową karą nie

są leziillaieni olbrzymich zniszczeń 
Wlljennycll, rozwój Sytuacji idzie 
kierunku siniej poprawy.

Nie mówmy o Grecji, gdyż zbyi,( Włeit> 
iiiniwiaiibyśmy sobie zmianii 1 
wykazać istoine różnice I li 

praszeznlibyśmy całą sprawę, Wy

W opinii zachodu Polska byle ».aw 
sze krajem biednym, opinia ta od
powiada istotnemu Sianowi rzecz.),
Powszechnie również wiadomo, że 
wojna była dla nas równoznaczna 1. 
powszechnym zniszczeniem majątku 
narodowego oraz ubytkiem sil ludz« 
kich. Zasobów własnych mieliśmy 
niewiele — omal Zadoyeli ■— a po
moc, którą z zachodu otrzymaliśmy 
W pierwszym okresie powojennym 
była kroplą w morzu w • stosunki, 
do naszych potrzeb.

Na nasze wysiłki w kierunku zagu 
spodarowania Ziem. Odzyskanych 
początkowo nawet nasi przyjaciele 
patrzyli z pewnym niedowierzaniem 
Wiedzieli przecież jak bardzo je
steśmy zniszczeni i jak niezmiernie 
byliśmy słabi. Dzisiaj nasi przyjacie- Zresztą nie sprzeczajmy się 
le, obserwując uzyskane przez nas re zniszczeń, które nastąpiły

intoreSującgch keiści chcieii zabrać z sobą do kftt-
_ _ _ _ _ _ _ _ _  ja te wszystkie krążki, które „się.

driaig" w polskie) bramcć — trzeba 
by byio zateżerwopiai bśebtty prze
dział kolejowy, Jeszcze pupktzejzeft 
niespoórlBttkę sprawili nast twreifl- 
rze, ci sami którzy niegdyś petra. 
fili zwyciężać.

eii imiowel, a Nie padałbym tu winić uifeege, 
Najmniej zaś zawodników, którzy 
z pewnością robili co mogli, jedno

.............. .....m ułii_ peione.- sport potski ptzeeho^
ki ajacli południowego wseito rf2i ahorobg, Kto wie
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.mi osiągoal władzę polo UlBe -'8 ł"  śiyto życia na,

tyczną w tych kraiach drogą wysil ' JB0"  spcteozensiwn e w szezegoino<- 
ku rewolucyjnego. nfżeprowAilznjąi Sc( 0Hi)>u< hiOfa jest nniuroiną 
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ve Włoszech? 
w Gżeehostowaeśi 
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miaia poważne trudności zarównt

yslcdleniem olbrzymieli 1 Wda-
! oaplęela 
rezultat 1

(Zeeliua niewiara w tłetunaj gimitoalt/fci pornunej ue«fli«- 
■silków rządów, które w j ko, a kończy na tnadslu óilmtitj.

CÓW, jak również i z gospodarczymi " ie W9’8 | #fcłm*
skutkami takiego wysiedlenia ze A Przecież (e państwa cieszą się ' Nie ma chyba drugiego takiego 
względu oa konieczność wydostania stanów Zicduoczonycl!,, ,-raj„  na śu.;gcic. bd.;?
zastępczych rąk roboczych I Wy ,eł0 najbogatszego kraju na świecle. 2CntrtcgjngCh sportowców byłaby tak 
kwalifikowanych specjalistów, •“zv rzeczywiście byłyby do pomy-1 zmienna i kapeyina. Rrzictązouto

Wojna pozostawiła we Francji ule śle,lin Zaburzenia i strajki w tej ska- tajemnicy tego zjawiska łatwo 'd -  
tkniętą olbrzymią część kraju, we 11 iali ubserwujeiny je nbeeitie, gdy,' >?u|tttć na duie butelki z u-Mką. 
Włoszech zalrzymala się u wrói naj hv 10 Poparcie było skuteczne, a PO- któia wtolu Uflśżpnt bokserom i pil- 
lepici zagospodarowanych I agjhar.;IHnC " v <,!,i|b’ ? Czy rzeczywiście ro icnrtom utnlia i,Wptoh«iMtle'’ mio
dzie) uprzemysłowionych prowincji. ■ bnlttlk loirzylby się I urządza! ma- d;p  jednym  n rtouoim meczem. .9< 

ikalę nileśtttcłe uliczne, gdyby miał córa. Icimtlują tm. 'frieinie m tym  m-n!«
, ..--ojjid t coraz lepsze dtie tzu,. dżinlitcze śnorwmi,

zoltaty, nie znajdują dla uleli wprost i krajach. Wiemy, że mają one swo|fe<|1,,,M  o- — , «, t
słów uznania, ha, nawet nasi wro, poważne trudności, któie są ndzia-l Nie mnsimv nawet odpowiadać nu "i"2® sto SJ6foko o tym, że żl>ra. 
gowle przestali używać argumentu 1 lent cale) Eu.npy, nawet tych te pytania, gdvż Hrinowletlż jest zbyt! •'”  hucznego  torfowiska w Polsce

u.!prosta i Ihrtia. Ale również prosty i i " 0B?B olW M a  remezentaejo htn 
!iasHV lest wniosek, że pomoc Uzy-! «’u,eżdżzW nu t r e

. . .  'sklwaua od Sianów Zjednoczonych,i Cil6c^  M.n' e Sl«
przez te kraje nie przynosi im korzy ze pieniądze wydarte w

,y* Śct. Ule rozwiązuje trudności gospo- B .rofcif
• . Wolvwa na noprawc!,ft«by na tradycyjhe banlilety ursą-

dżane e okazji bylejantego meezu te.

o „pustyni gospodarczej1’ nb ziemiach państw, które w wojnie w ti 
nadodrzBńsklcH. Nikt już dzisiaj, wy dzmm nie brały,
Stępując przeciwko nam, nie twier- C!l0(|zi „am K,ÓWI,|B „ 
dzi, że nie jesteśmy w stanie nalc-1 f raileja j w ioBny traktowane 1 
żyeie zagospodarować Ziem OdZy -kładowo są zdoltle wszystkie 
skanych, gdyż zbyt widoczne i prze si| V skierować dla pokonania
konywujące są uzyskane przez nas Jących , rodności? Czy rezultaty leli klasy robotniczej. I tóa^sk toM ?* Z ź M B r 'o d b X o n x
osiągnięcia, hderzalą w nas «•“ wysiłków w ciągu minionego łrzecli Pomoc amerykańska jest produk-! przynajmniej dwa sztneme lotm^ 
kując na odcinku Ziem odzyskanych |g(<t;ł oddaliły t«* Haństo-u mi ek„i, tam wvhltnie kanitaiistvcznvm. Za-1.
— argumentem, że„, Niemcom dziej 

ię krzywda.
Polska nie jest wyjątkiem w lleż,ltywy dalszego rozwoju? ’’ stycznego ustroju, takie samb ma za ztesztą chylącego się ku upadkowi

nel gromadzie krajów, które po wo) Przede wszystkim cechuje żarów, stosowanie na terenie jednego przed sportu polskiego. Potrzebne- tu fest
nie ustaliły swój ustrój na podstB-inu Francie, iak I Wincuw płynność slęblorstwa, jak 1 w stosunkach mię jakieś naprawdę mądre planowa.
wach demokracji ludowej. Czeelio- j stosunków wewdętrenych. Francie dzynarodowych, nawet wówczas, nie, polegające na pogłębianiu kultu*
slowacja również przezwycięża tru- zl I Włosi nie mogli dotychczas sku*i"iel1'  "k™*1' sld Ie mianem progra- ry fizycznej, sport musi się stać csę* 
duoścl, realizując swój plan dwuie,;piń wszystkich swych sił na rzecz J " 1' Odbudowy Europy, O tym w iejśclą światopoglądu społecznego, n 
tul, Podobnie sytuacja przedstawia odbudowy, gdyż prowadza u siebie! •'••krze bid fraiiciiśki i włoski zreśżptie — jak dotychczas — conlcdziel. 
siei w innych państwach. Nawet Wę wewnątrz zaciekłą walkę. Brak sta- lf! Hlz >Vi.cliwiH doświadcza on, nym cyrkiem dla zdzW-an.ch „I i)jk

przed kilkoma bilizacjl stosunków politycznych po* "f s* 0IbI ’ llflf*B k litki lei pomocy,| róu) f b8tikietot«e.W0.to*0> wą syna. 
zamierzajg jwwróeic do swych kra miesiącami przechodziły poważny ciąga za sobą niepewność i iitcwla-i W Polsce ludzie wierzą, że pracu, ^ nrtw,bch binfokftinw).
?ćw, celem porozumienia się z tam 'kryzys gospodarczy,, po wykrystali rę. szukanie dróg, któro “ • jak do* jąć nawet W liajlrlldiiicjszycll wartlrt y kh "P®™ ś«’8ją wić!, •
tejszymi rzędami i omówienia sze- Iznwniiiu się sytuacji wewnętrznej-lychczas — prowadzą na dalsze 1 kacli, budują dla siebie lepszą przy. ka czynnika wzmagającego tę. 
regu nowych zagadnień, jakie wy- ucieczce zagranicę b. premiera Na- głębsze manowce. Iszłoić. We Francji I we Włoszech ^ ~ nĆ biologiczna i ttarsądzla própa*
ionily się w  czasie dyskusii w Lakę gy, zdołały uporządkować swe spra. Jaka jest Istotna różnica w nkfa-.lud dopiero walczy o (o„ aby mógł i narodowe).
Succesa 'w y, opanować zaburzenia llnanso-1dzle stosunków u nas I w Innych!mleć takie przekonanie. I (Dokończenie na itr. tj

Sprswa Kaszmiru 
w radzie ONZ

NOWY JORK -  Jak  twierdzą w 
kotach ONZ, delegacja indyjska — 
domagała się od Rady Bezpieczeń
stwa odroczenia na czas nieograni
czony spornej z Pakistanem kwestii
o Kaszmir, Uważa aię, ze przewód,... __
niczący delegacji Indii i Kaszmiru gry, które jeszcze przed

e Państwu ml skul" tein wybitnie kapitalistycznym. ^ a - |wtófcOi 
Cl- kóv wojny? Czy icll narody usta* gmlllleHle egoistycznego zysku, któ-l

illły  już swoją llroge I widzą perspek re lest norma obowiązującą kapitali Same tylko pieniądze nie uratułft 
- dal.<nu„ .• • "  ‘ •“  ................. — - 1
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Realizujemy plan odbudowy zdrowia
Ś ląska A kad em ia  L ekarska  — s zk o łą  lek arzy -sp o łec zn ik d w
Problem zdrowia, w  związku z 

. łlbrzymfmi spustoszeniami jakie 
poczyniła długotrwała wojna w 
masie biologicznej naszego naro- 
iu, urasta dziś do miary zagadnie 
nia najwyższej wagi państwowe!. 
Pragnąc poinformować naszych 
czytelników o poczynaniach pań
stwowej służby zdrowia na odcin 
ku odbudowy zdrowotnej kraju, 
zwróciliśmy się o informacje do 
naczelnika Wojewódzkiego Wy
działu Zdrowia w Katowicach, 
tow. dr. F. Presser - Turskiego.

Śląsk, ze swymi specyficznymi 
warunkami gęsto zaludnionego o- 
środka przemysłowego jest tere
nem gdzie problem zdrowotności, 
występuje ze szczególną ostrością 
1 musi być przedmiotem specjalnej 
troski.
— Jakie dotychczasowe osiągnięcia 

w dziedzinie Służby Zdrowia uważa 
towarzysz Doktor za najważniejsze?

Trzeci rok pracy na odcinku Słu
żby Zdrowia nie tylko zamknął o- 
kres usuwania zniszczeń wojennych 
i rabunkowej gospodarki okupanta, 
ale był już rokiem planowego po
rządkowania lecznictwa zamknięte
go i otwartego, inicjowania szeregu 
prac mających na celu podniesienie 
poziomu lecznictwa, jego upow
szechnienia oraz walki z najgroź
niejszymi chorobami społecznymi 
Jak gruźlica i choroby weneryczne, 
które na skutek okupacji i działań 
wojennych przybrały charakter cho 
rób epidemicznych. Dla zilustrowa
nia naszych osiągnięć ograniczę 
»ię do podania kilku cyfr. Lekarzy 
mamy zarejestrowanych na terenie 
województwa 986, z tego na Zie
miach Zachodnich 357, zakładów le
czniczych czynnych 98 z liczbą 
15.66T łóżek, w tym 5 sanatoriów z 
liczbą 1215 łóżek, Ośrodków Zdro
wia 85 w tym 25 proc, wiejskich. U- 
ruchomlono 35 międzyszkolnych 
przychodni lekarsko - dentystycz 
nych oraz 5 ruchomych ambulansów 
dentystycznych dla dzieci górników 
i chłopów, w tym 2 autobusy wypo
sażone w nowoczesne aparaty Ro- 
entgenowskie. Ambulanse zbadały 

SPORT TRZEBA ŁĘCZYC 
(Dokończenie ze s*tr. 3)

Publicyści sportowi sprzeczają 
o to, czy warto było wysyłać ekipą 
do St. Moritz. Myślę, że warto. Pod 
warunkiem, iż druzgocąca klęska jaka 
nas spotkała na Zimowej Olimpia, 
dzie pomoże nam pewne rzeczy ucz
ciwie przemyśleć. max.

dotychczas 49.872 dzieci. Plomb na
łożono 20.923. Na terenie wojewódz
twa działa również ruchoma kolum
na przeciwgruźlicze) -  roentgenow- 
ska, stacjonująca obecnie przy 
Ośrodku Zdrowia w Miechowicach 
pow. Bytom. W dziedzinie szkolenia 
personelu pomocniczo - lekarskiego 
uruchomiono wszystkie typy szkół 
— a mianowicie: Szkołę Położnych 
w Chorzowie, Pielęgniarską w Zab
rzu, 3-letnią Położniczo - Pielęgniai 
ską w  Siemianowicach, Asystentek 
technicznych w Gliwicach. W naj
bliższych tygodniach uruchomimy 
Szkołę Piastunek w Bielsku, a na. 
stępnie w Sosnowcu. W Gliwicach 
uruchomiono Państwowy Instytut 
Przeciwrakowy. Instytucję zarówno 
leczniczą jak i naukowo - badaw
czą. Podkreślić należy wprowadzę 
nie przez Ministerstwo Zdrowia jed
nolitej tabeli Płac dla personelu, le
karskiego i pomocniozo -  lekarskie
go. Pozostały personel objęty zosta- 
nie nową tabelą w pierwszych mie-

Ogółem wydatkowano na. te cele 
z kredytów Ministerstwa Zdrowia 
w naszym województwie 1947 roku 
362.500.000 zł. z tego na Ziemie Za
chodnie 152.815.000 zł. Poważną do 
tację stanowi Państwowy Fundusz 
Aprowizacyjny — 273.000.000 zł. W 
porównaniu z rokiem 1946 dotacje 
wzrosły o 65 proć. niezależnie ód 
wielomilionowej wartości towarów 
sanitarnych, dostarczonych ' tereno
wi w ramach dostaw UNRRA i akcji 
reglamentowanej.

Czy tendencje podporządkowania 
całego lecznictwa Ministerstwu Zdro 
wia są zdaniem towarzysza Dokto
ra słuszne?

Z samego układu najwyższych or
ganów państwowych oraz z faktu 
powołania Ministerstwa Zdrowia ja
ko odrębnego resortu wynika, że za 
gadnienia Służby Zdrowia powinny 
zasadniczo skoncentrować się w Mi 
nisterstwie Zdrowia. Odziedziczenie 
pewnego stanu faktycznego w po
staci wielkich instytucji o charakte
rze społecznym, które zajmowały 
się już przed wojną lecznictwem i 
niewątpliwie na tym odcinku dużo 
zrobiły, jak i to, że zagadnienia zdro 
wia występują również i w innych 
resortach — zmusza Ministerstwo 
Zdrowia do wyciągnięcia pewnych 
konsekwencji, które by mu pozwoli 
ły na właściwe rozwiązanie organi
zacji Służby Zdrowia w państwie, 
za którą jest konstytucyjnie odpo
wiedzialne. Zasada jednolitego kie

[Bytomiu, Tychach. Nysie i Opoli!, 
oraz szpitali psychiatrycznych w 
Rybniku i Branicach, dalsze prowa
dzenie intensywnej walki z gruźlicą 
przez zwiększenie ilości łóżek sana 
toryjnych i zwiększenie sieci przy
chodni oraz objazdowych ambulato 
riów przeciwgruźliczych i wreszcie 
realizacja przygotowanego planu 
wałki z chorobami wenerycznymi 
przez zorganizowane, masowe i bez 
płatne leczenie w skróconym czasie, 
o czym społeczeństwo w najbliż
szych tygodniach zostanie poinfor
mowane specjalnymi komunikatami 
w prasie. Dalszym etapem na odcin
ku leczniczo - profilaktycznym bę
dzie organizowanie w bieżącym ro
ku Przemysłowych Ośrodków Zdro 
wia w fabrykach, hutach i kopal
niach. W tym kierunku podjęto już 
prace przygotowawcze. Przemysło
we Ośrodki Zdrowia będą miały za 
zadanie nie tylko opiekę lekarską 
nad chorymi pracownikami, ale rów 
nież zwiększenie higieny i bezpie
czeństwa pracy przez uświadamia
nie robotnika o grożącym mu niebez 
pieczeństwie i sposobach uniknięcia 
go. Praca tych Ośrodków Zdrowia 
będzie również szła w kierunku u- 
iepszania niekorzystnych dla zdro
wia pracownika warunków "pracy.

— Jak Towarzysz ocenia decyzję 
utworzenia Akademii Lekarskiej na 
Śląsku?

Śląska Akademia Lekarska będzie 
uwieńczeniem planu Służby Zdro
wia województwa śląsko -  dąbrow
skiego na rok 1948. Otwarcie jej już 
w październiku br. — jak te postano 
wfty najwyższe czynniki państwo
we — da możność liGznej młodzieży 
robotniczego Śląska i dalszych ziem 
poświęcenia się szczytnemu zawodo 
wi lekarskiemu. Akademia obejmie 
swoim programem normalne studia 
lekarskie, jednak ze specjalnym u- 
wzgiędnieniem chorób społecznych, 
chorób zawodowych, oraz higieny i 
bezpieczeństwa pracy. Przy Akade
mii Lekarskiej pdwstanie również 
Naukowy Instytut Higieny Pracy, 
którego zadaniem będzie badanie 
działania szkodliwych czynników 
na zdrowie pracownika oraz opraco 
wywanie metod zapobiegawczych. 
Osoba przyszłego rektora prof. dr 
Brunona NOWAKOWSKIEGO, wy
bitnego specjalisty w dziedzinie higie 
ny pracy oraz społecznika — jest 
gwarancją, że z Akademii wyjdzie 

' typ lekarza społecznika odpowied- 
I nio przygotowanego do pracy w te- 
: I renie przemysłowym.

rownictwa musi więc być uznaną, il 
gdyż ochrona zdrowia jest zagadnie ( 
niem państwowym i przez państwo 1 
inusi być realizowaną. Drogą do te -1 < 
go między innymi jest zastosowanie i 
planowania w dziedzinie Służby I 
Zdrowia. Temu planowaniu muszą i 
być siłą faktu podporządkowane i 
wszelkie działania leczniczo - zapo- i 
biegawcze wszystkich instytucji zai 
raniących się lecznictwem. Również l 
rozbudowa nowych instytucji leczni- i 
czych musi być zgodna z planem i 
państwowym, wykonywanym przez 
Ministerstwo Zdrowia. Zgodnie z i 
programem naszej Partii i naszymi ' 
założeniami powinna być wprowa- I 
dzona Powszechna Służba Zdrowia, i 
Organizacja Powszechnej Służby I 
Zdrowia winna być oparta o teren, ' 
którego wszyscy mieszkańcy byliby i 
nią objęci. Warunki jednak, które 
zastaliśmy po wojnie, a mianowicie ■ 
brak fachowego personelu, niedosta 
leczna sieć instytucji leczniczych i 
zwłaszcza na najniższym stopniu i i 
związany z tym brak technicznego i 
i diagnostycznego wyposażenia, o- i 
raz niedostateczna jeszcze produkcja i 
w dziedzinie przemysłu farmaceuty- i 
cznego, uzależniająca nas od impor- ' 
tu — nie pozwalają na razie na peł I 
ne urzeczywistnienie Powszechnej ' 
Służby Zdrowia. Nastąpi to w mia
rę usuwania wyszczególnionych bra . 
ków. Tymczasem Powszechna Słu
żba Zdrowia musi być zastąpiona 
planową gospodarką personelem i 
materiałem sanitarnym na terenie 
całego państwa. Dzisiejszy stan 
wiedzy lekarskiej i jej osiągnięcia 
wymagają oparcia się na pracy ze
społowej, której dwoma elementami 
podstawowymi są: szpital i ośrodek 
zdrowia — instytucja zapobiegaw
czo - lecznicza. Oparcie pracy leka
rza na gabinecie domowym byłoby 
dziś niewystarczające ' i w efekcie 
może bardzo obniżyć poziom leczni
ctwa. Oto przyczyny, dla których 
Ministerstwo Zdrowia dąży do włą 
czcnia całego personelu sanitarnego 
do pracy zespołowej oraz do obię-

wszystkich instytucji zajmujących 
się lecznictwem.

Jakie są zamierzenia Służby Zdro 
wia na okres bieżącego roku?

— Dalsze planowe rozmieszczenie 
lekarzy (nowoosiediającym się lęka 
rzom na Ziemiach Zachodnich., we 
wskazanym miejscu wypłacamy jed 
norazowy zasiłek osiedleńczy w 
wysokości 50.000 zł.), ukończenie od | 
budowy szpitala w Żorach, Będzinie'

Najdłuższy most w Polsce
oddano do użytku

WARSZAWA. — Dnia 10 lutegp 
odbyło się uroczyste otwarcie naj
dłuższego w Polsce mostu na Wi
śle pod'Tczewem.

W czasie uroczystości otwarcia 
nastąpiła dekoracja zasłużonych 
przy odbudowie mostu robotników 
i pracowników.

Prace nad odbudową mostu roz
poczęły się jeszcze w 1945 r., a  ko
sztorys robót opiewał początkowo 
na 700 milionów zł. Dzięki wydaj
nej pracy całego zespołu, zatrud
nionego przy odbudowie oraz za
stosowaniu oszczędnościowego sy
stemu pracy — całkowity koszt od 
budowy mostu wraz z filarami wy
niósł 302 milionów zł.

Most pod Tczewem posiada pół
tora kilometra długości i  oddanie 
go do użytku pozwoli na skrócenie 
trasy Warszawa—Gdańsk o 115 km.

Eksportujemy zegary
WROCŁAW (PAP). Jedyna w Pol 

sce fabryka zegarów mechanicz
nych, znajdująca się w  Świebodzi
cach, pow. Świdnica, przestawia W 
chwili obecnej swoją produkcję 
częściowo na eksport do różnych 
państw europejskich. Przeciętna 
produkcja miesięczna przy zatrud
nieniu blisko 500 fachowców, wy
nosi 700 zegarów. W 2 halach fa
brycznych wyrabia się różnego ty
pu mechanizmy zegarowe i arty
stycznie wykonane oprawy z drze
wa. W ciągu ub. roku placówka ta 
dostarczyła dla rynku krajowego 
ponad 7 tys. zegarów, w tym 30, 
proc, zegarów biurowych.

3 7 0 0
wolnych gospodarstw
SZCZECIN. — Na podstawie pro 

wizoryeznyeh obliczeń, na Pomorzu 
Szczecińskim znajduje się jeszcze 
około 3.700 indywidualnych gospo
darstw rolnych, w  których zniszczę 
nia zabudowań nie przekraczają 
25 proc.

w n n in n T  i j |
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S A M B A  M O R I O N A ;
„I m nie  ogrom nie  przyk ro , że w ciągnę łam  cię 

w  tę  c a łą  h is to rię . W szy stk o  okazało  i i ę  zupełn ie  
n iepo trzebne. N araz iłam  cię  ty lk o  na..."

■„Daj spokój!"  p rze rw a ł. „N a n ic  m n ie  n ie  n a ra z i
ła ś  i zupełn ie  n iczego  n ie  ża łu ję . K tóż m ógł zresz tą  
p rzew idzieć, że w u jaszek  sporządzi tego  rodza ju  
te stam en t. A  resz tą  „ za rob iłem " p rzy  okazji psa".

„N ie  żartu j, Ja ck "  —  żachnęła  się.
„ W cale  n ie  ż artu ję . T en  k u n d e l mi s ię  podoba. 

M a  m ądre  spo jrzen ie  i tru d n o  p rzew idzieć  n a  co 
m i s ię  m oże je szcze  w  życiu  przydać" .

„N o dobrze, dobrze , a le  ja  chcia łam  pom ów ić 
o  tob ie ; n ie  o  psie".

„Proszę  c ię  bardzo , s łucham i"  B etty  zac iągnę ła  
s ię  dym em .

„W idzisz, Ja c k . W obec sy tu a cji ja k a  s ię  w y 
tw orzy ła ..."

„W iem , wiem ! J u tro  m ożem y iść do adw oka ta . 
Bądź zupełn ie  spokojna , n ie  sp o tk a  c ię  z m e j s tro 
n y  ż adna  p rzy k ro ść . Z araz  od sam ego  ran a  w n ie 
s ie m y  sp raw ę  rozw odow ą". B etty  n ieznaczn ie  p rzy 
gryzła  w arg i.

„O czyw iście . N ie  m a na jm n ie jszego  se n su  grać  
d a le j tę  kom ed ię"  —  pow iedzia ła  z nag łą  iry ta c ją . 
M o rley  spo jrza ł n a  n ią  tro ch ę  zdziw iony . „Czego 
w łaściw ie  chce  ode  m nie  ta  dz iew czyna?" pom yślał 
m im ow oli. „Czy znasz  jak iegoś dobrego  adw oka ta?  
'■  ip y ta ł po chw ili,

„W idzę, że  c i b a rdzo  p ilno  do tego  rozw odu"—  
rzuciła  n iecie rp liw ie .

„N ie m artw  się , zn ajd ę  dob rego  a dw oka ta".
„Po p ro s tu  n ie  lub ię  n ie ja sn y ch  sy tu a cy j"  —  

zauw aży ł. „Zrobiłem  w szys tko  żeby  ci pom óc, a  że  
s ię  n ie  udało, to  ju ż  n ie  m oja  w ina . N ie  m ogę też 
m ieć do  c ieb ie  żad n e j p re tensji."

„W łaśn ie  o  ty m  chcia łam  z tobą  pom ów ić".
„O  czym  m ianow icie?"
„N o o  tym , że  w łaśc iw ie  Z im on ie  s łuszn ie  m o

żesz  m ieć do  m nie  p re te n sje " .
„N ie rozum iem ".
„Przecież  to  zupełne  ja sne . W y rw ałam  cię  n ie 

spodz iew an ie  z tw o jeg o  środow iska, pozbaw iłam  
c ię  p racy , w yw iozłam  n a  d rugą  pó łku lę  i  n ic  z  te 
go. N ie, n ie , n a leży  ć i s ię  s tanow czo  ja k iś  e k w i
w alen t" . M orley  sp o jrz a ł n a  dz iew czynę n iechę tn ie .

„ Ja k  to  rozum iesz?"
„Z upełn ie  zw ycza jn ie . C zu ję  s ię  tw o ją  dłużnicz- 

ką . P ra g n ę  to  ta k  z ała tw ić, żebyś n ie  m iał do  m nie 
żalu. J e s te m , co  p raw d a  w  te j chw ili w  k łopocie, 
bo  m ó j s tan  m a te r ia ln y  n ie  je s t  na jlep szy , a le  w  
każdym  raz ie  p o sta ram  s ię  jakoś to  w szys tko  zor
gan izow ać" .

„D ajże  spokój!"  ż ac h n ą ł się, „N ie  rob iłem  prze 
c ież  te g o  w szys tk iego  d la  p ien iędzy" . S po jrzała  na  
n ie g o  uw ażnie.

„To ciekaw e! A d laczego, jeśli w o lno  zapytać?" 
M o rley  u tk w ił w zrok  W ta lerzu . M ia ł ogrom ną 
o cho tę  pow iedzieć  zw ycza jn ie , że zdecydow ał się 
n a  tę  c a łą  e skapadę  poniew aż ba rdzo  spodoba ła  mu 
się  p ew n a  dziew czyna, k tó ra  n ie spodziew an ie  zo
sta ła  jego  żoną, a le  —  w  osta tn im  m om encie  po
w strzy m ał te n  od ruch  szczerości. Bał sie. żeb y  źle 
go n ie  zrozum iała.

„Pociągnęła  m nie  po  p ro stu  sen sacv m o sc  te j 
ca łe j sp raw y "  —  pow iedzia ł pow oli. „Pragnąłem  
now ych  w ra że ń  i zm iany  sw ej ów czesne j sy tuacji, 
a le  n ie  z rob iłem  tego  w szys tk iego  z chęc i zysku. 
M ożesz  m i w ierzyć!"

„I n a p ra w d ę  n ie  m asz  do m n ie  żalu?"  spy ta ła .
„N ajm nie jszego!"
„I gd y b y ś w iedzia ł, ja k  s ię  to  w szys tko  sk o ń 

czy, zrob iłbyś ta k  sam o?".
„N iew ątp liw ie" .
„ Jes te ś  dz iw ny c h łopak"  —  szepnęła  w zam y

ślen iu .
„N ie  w idzę  w  ty m  n ic  dziw nego".
„Co m asz  zam iar te ra z  rob ić?  C hcesz  w ra ca ć  do 

A nglii?" sp y ta ła  nag le.
„N ie  w iem . N ie  z astan aw ia łem  się  je szcze  n a d  

tym . M am  czas".
„M oże b y  c i s ię  uda ło  urządzić  s ię  w  A m eryce?"
„M oże. T rzeba  s ię  b ęd zie  rozejrzeć" .
„Co ty  w łaśc iw ie  um iesz  robić?"
„W łaściw ie  n ic"  — uśm iechnął się. „Znam  się 

tro ch ę  n a  ekspo rc ie . Byłem  urzędnik iem ".
„To n iedob rze"  —  zafrasow ała  siei „U  n a s  w  

A m eryce  trze b a  b y ć  dobrym  fachow cem , żeb y  do 
czegoś do jść . Szkoda n a  przyk ład , że  n ie ,je s te ś  bo 
kserem , a lbo  śp iew akiem ."  M o rley  roześm ia ł się 
szczerze.

„R zeczyw iście, ty c h  k w alifikacy j n ie  posiadam , 
n ie ste ty ".

„M oże uda ło b y  s ię  u rządzić  c ię  w  ja k ie jś  firm ie 
handlow ej?"

„N ie  m am  zb y tn ie j ocho ty  n a  kon ty n u o w an ie  
tu ta j u rzędn iczego  życia"  —  sk rzyw ił s ię  M orley . 
„N ie po  to  p rzy jecha łem  do  A m eryk i, żeby  znow u 
zasią ść  za b iurk iem ".

„M asz  rac ję , a le  w o b ec  tego  co  będziesz  robił?"
„Zobaczym y. N am yślę  się . M oże w rócę  do  A n

glii, a  m oże zacznę , trenow ać  b o k s"  —  B e tty  sp o j
rza ła  n a  n ie g o  uw ażnie.

„Jesteś  n ieź le  z b udow any" —  stw ie rdziła  rze 
czow o. Z aśm iał się.

„N o w idzisz. M oże rzeczyw iście  z o stanę  cham 
pionem "



Zarobki profesorów 
podwajała się

WARSZAWA. — Ostatnio Komi- 
Ekonomiczny Rady Ministrów 

uchwalił projekt ustawy o uposaże- 
państwowych pracowników nau- 
zatrudnionych w szkolnictwie 
ym oraz zakładach i instytu-
naukowych.
muje on m. in. profesorów, do 
r, asystentów, adiunktów, ku-, 
archiwistów oraz personel po 

naukowy, jak technicy, la- 
nechanicy precyzyjni, pie-

•iwa przewiduje uposażenie w  
zości od 8 tys. do 30 tys. zi 
ącznie oraz 5 proc, dodatek od 
żenią zasadniczego za każde

pełne 5 lat pracy profesorskiej. 
Jednocześnie stanowiska pracowni

ków naukowych i personelu pomoc
niczego zostają podzielone na 8 grup 
uposażeniowych. Należy zaznaczyć, 
że dotąd pracownicy naukowi podle 
gali ogólnym przepisom urzędni
czym.

Majątek spółdzielczy
Według ostatnich danych jest 9,900 

spółdzielń, czyli ponad 85 proc, spół
dzielni. które winny być ubezpie- 

Majątek spółdzielni ubezpie
czony jest na kwotę 80 miliardów 
złotych, przy czym w tej sumie u- 
czestniczy SPOŁEM w połowie i w 

ipółdzielnie. Dział Ubezpie- 
w  ewidencji ponad 92 ty

siące polis ubezpieczeniowych. W r. 
1947 wpłynęło ze składek ubezpie
czeniowych do 600 milionów złotych, 

tymże roku 1947 Dział Ubezpie- 
ń  zgłosił szkód na sumę 380 mi

lionów złotych. Ubezpieczeni uzys- 
roku ub. około 250 milionów 

złotych, (zaznaczyć należy, że pewna 
izęść zgłoszonych szkód w jednym 
cośn “jest regulowana dopiero w na 
stępnym, formalności likwidacyjne 
szkiidy trwają bowiem kilka i kilka 
naście tygodni). W roku 1946 wpła- 

składek ubezpieczeniowych 156 
milionów złotych, a zgłoszono szkód 
na sumę 280 milionów złotych, Za- 
kład wypłacił 40 milionów złotych, 
gdyż wiele szkód zostało zgłoszo
nych pod koniec tego roku.

Dział Ubezpieczeń prowadzi poza 
działalnością opisaną powyżej, akcję 
o charakterze prewencyjnym, pole- 

i wskazówkach i działal- 
o podnoszeniu poziomu bezpie

i  przed kradzieżami i szko- 
Dział czuwa nad racjo- 
budownicfcwem z punktu 

bezpieczeństwa. Zwrócić
:ę należy, że w niektórych dzia

łach ubezpieczeń Zakłady Ubezpie- 
teeńiowe pozostają niezmienione bez 
uzasadnienia. Przykładem tego mo
gą być składki przy ubezpieczeniach 
od kradzieży. Dodatek za „rabunek” 
przed wojną wynosił db tych Skła
dek 10 proc., a  obecnie wynosi on 
125 proc., co nie stoi w  żadnym sto
sunku ze znacznym podniesieniem 
się stanu bezpieczeństwa w  kraju. 
Dodatek ten winien ulec znacznemu 
zmniejszeniu.

Sprostowanie
„Bez|jartyinr‘czy,.beznamiętny'

W dodatku literackim ć 
naszego pismą, wkradła si 
fea zniekształcająca z

i. Mianowicie w artykule p.

du, które powinno było brzmieć: 
t  oskarżycielem (przedwojenne- 

fjo ustroju społecznego) może nawet 
Bapozór beznamiętnym 1 jak gdyby 

tezygnowanym...” — składacz zmie 
.«jł Sowo „beznamiętnym” na „bez
partyjnym”. Niezależnie od faktu, 

'  : Jest „partyj-

ejn obstajemy przy beznamięt- 
i« przy bezpartyjności.

1 (u bije się rekordy
EenSf. Warsztaty Mechaniczne w Hiwce dobrze się zasłułyty górnictwa

(x) Na zakończenie roku sporzą
dzamy zazwyczaj bilans naszych 
prac i osiągnięć. Takie podsumo- 

wyników pracy robi każde 
przedsiębiorstwo oparte na zasa
dach planowej gospodarki. Mając 
bowiem przed oczyma obraz do
tychczasowej działalności, łatwiej 

opracowywać plan pracy na 
przyszłość i  uzmysłowić sobie mo
żliwości wykonania.

Tak jak każde przedsiębiorstwo 
sporządziły bilans -i Centralne War 

Niwce, nale 
: Ważące do Zjei

Sprzętu Górniczego 
tochłowicach,

Na jednej kartce normalnego pa
pieru kancelaryjnego, zehsano 'Ar
niki pracy całorocznej. Zakłady w 
c-kresie 1947 roku wykonały 5 pro- 

maszyn, a mianowicie sil
ników powietrznych do rynien po- 
trząsalnych, popychaczy do woz- 

i kołowrotów elektrycznych, 
tymże czasie gruntownie prze 

budowano instalacje i urządzenia 
elektryczne, instalacje ogrzewania 
parowego, instalacje ścienionego po. 
wietrzą, doprowadzono do stanu u- 
żywalności kilka obrabiarek prze
znaczonych na złom, usunięto nad
mierne przerosty ludzkie w dzia
łach obróbki ręcznej i przeszkolono 
stosownie do potrzeb ' obróbki me
chanicznej, zorganizowano narzę- 
dziownię, kontrolę warsztatową, kał 
kulację warsztatową, planowania— 
oraz dział kosztów własnych.

Nadto usunięto z hal fabrycznych 
i placów około 400 ton złomu, któ
ry przeszkadzał niejednokrotnie w 
pracy.

'  sprawozdaniu całkiem skrom- 
podano przy tym, że wzrost pro 
c ji w  porównaniu do 1946 roku 

okresie 240 
oszczędności w 
ąspodarki wyra 

żają się kwotą blisko 13 milionów
złotych.

SKROMNY ZAKŁAD
O WIELKIM ZNACZENIU

Gdy patrzymy na to krótkie spra 
wozdanie, wydaj e się nam, że Cen 
tralne Warsztaty Mechaniczne w 
Niwce to zakład, jakich setki pracu 
ją w  Polsce, nie odznaczając się 

specjalnością. Zmienia się 
jednak nasze zdanie z chwilą kiedy 
możemy dokładnie zapoznać się z 
ich pracą i znaczeniem dla polskie

Masowość podstawą współzawodnictwa pracy
Śląsk będzie p rzo do w ał w  tal akcji

KATOWICE (Bu) — W Chorzowie nie to,w. Zdziarek, który po przed- 
odbyła się wielka konferencja przed stawieniu ogólnej sytuacji gospo- 
stawicieli wszystkich partii bloku de darczej i politycznej w Polsce i 
mokratycznego. W olbrzymiej sa li! państwach
Domu Hutnika zebrało się około 
1500 osób jako przedstawicieli wszy

Z ramienia WK PPS przybył 
Zdziarek-Mirski, ze strony 
tow. inż. Rogowski.

Po ukonstytuowaniu się prezy
dium, przewodniczący wiceprezy
dent miasta tow. Wojda zagaił kon
ferencję wyjaśniając, że celem kon 
ferencji jest omówienie wielkiej 
akcji współzawodnictwa pracy na

jednej z uchwał 27 Kongresu PPS 
ve Wrocławiu.

Jako pierwszy wygłosił przemowie

Statek duński utonął 
z weglem eolskim

YMUIDEN. (SAP) Statek duński 
„Lotte Skou” (1.420 ton), wiozący ła
dunek węgla polskiego z Gdańska 
do Belgii, nadał sygnał SOS w po
bliżu brzegów holenderskich .

Cała załoga, złożona z 19 ludzi, zo 
stała uratowana przez holenderską 
łódź ratunkową. Statek zatonął wsku 
tok sztormu na morzu.

go przemysłu węglowego.
Okazuje się bowiem, że zakład 

ten, który w okresie przedwojen
nym spełniał funkcje raczej pontcc 
nicze dziś stanowi dla górnictwa 
niezbędną placówkę.

Wiemy w jakim stopniu przemysł 
węgłowy zainteresowany jest spra 
wą uzyskania odpowiednich ma
szyn i urządzeń, bez których nie 
można myśleć o należytym wykona

A w tym zakresie Centralne War 
sztaty od niedługiego zresztą czasu 
zaczynają spełniać rolę naprawdę 
nie byle jaką.

Dość powiedzieć, żc silniki po
wietrzne i pópychacze do wózków 
to maszyny, bez których mowy hyć- 
nie może c normalnej produkcji.

ubiegłego roku warsztaty w Niwce 
wykonajy 255 sztuk

Dziś produkcja wzrasta w dal
szym ciągu zgodnie z dążeniami ca 
tej załogi oraz kierownictwa na 
czele z inżynierem tow. Mieczysła
wem Sarzalą

Aby doprowadzić tę . placówkę do

pracy wykonać.

gląd zewnętrzny zabudowań fabry 
cznych i placów przedstawiał się o- 
piakanie. Dziś widać już, 'że ktoś 
myśli o całokształcie pracy zakładu. 
Niewątpliwie jest to zasługą catej 
załogi, która bardzo przywiązana 
jest do swego warsztatu pracy. — 
Wiele przy tym porządkowaniu 
zdziałała inicjatywa i pomysłowość 
kierownictwa. Rezultatem takiego 
właśnie stosunku do aktualnych po 
trzeb warsztatu pracy jest wyre
montowanie kilku obrabiarek, któ
re  jak skromnie wspomniano w 
sprawozdaniu rocznym, . przeznaczo 
ne były na złom

TU NIC SIĘ NIE MARNUJE
Również dzięki pomysłowości 

kierownictwa dokonano przebudo
wy instalacji ściśnionego powietrza.

Ściągnięto bowiem z kopalni 
„Milowice" stare zbiorniki powie
trzne, które po remoncie służyć 
mogą obecnie przeą długie jeszcze 
lata, umożliwiając zakładowi po
większenie produkcji. Jest to tym 
ważniejsze, że zakres wytwórczości 
Centralnych Warsztatów Mechanicz 
nych • w Niwce poza maszynami w 
rodzaju silników powietrznych o-

nego, ale także wszyscy bezpartyjni.
Po przemówieniach dyrektorów ko 

palń i hut oraz przedstawicieli rad 
ich, i zakładowych, którzy zadeklarowali 

podkreślił wielkie osiągnięcia w od- I jak najaktywniejszy udział w  współ
budowie gospodarczej Polski, które zawodnictwie pracy na swoich
zawdzięczamy przede wszystkim 
wkroczeniu na drogę demokracji lu
dowej. Tow. Zdziarek omówił na- 

pp R i stępnie szczegółowo kwestię współ
zawodnictwa pracy w skali krajo
wej, które jest konieczne, jeżeli chce 
my wykonać 3-letni plan gospodar
czy. Na przeszkodzie do zrealizo
wania masowego współzawodnictwa 
pracy stoją jeszcze: 1) brak odpo
wiedniej organizacji pracy; 2) pew
ne opory natury psychicznej ze stro 

>rup ludzi, którzy widzą w współ
zawodnictwie formę kapitalistycz
nego wyzysku klasy robotniczej.

Z kolei tow.
> właśnie Chorzów jako centrum 

przemysłowe i robotnicze naszego 
województwa powinno przodować w 
współzawodnictwie pracy, a najwięk 
sze obowiązki w  tej wielkiej akcji 
spadają właśnie na członków brat
nich partii PPS i PP’’

Tow. Rogowski podkreślił, popie
rając . całkowicie wypowiedzi swoje
go przedmówcy, że do.masowej ak
cji współzawodnictwa. pracy muszą 
być.wciągnięci nie .tylko, wszyscy 
członkowie partii bloku demokratycż

bejmuje jeszcze budowę takich u- 
rządzeń dla kopalń, jak klatki szy
bowe, części do sortowni oraz re 
mont parowozów.

W chwili, kiedy w towarzystwie 
dyrektora inż. Sarzaly przechodzi
my przez hale fabryczne dokonywa 
ny jest właśnie remont jednego z 
takich parowozów, który przezna
czony był już na złom.

Dziś specjaliści przeprowadzają 
skomplikowaną „operację”, gładząc 
powierzchnię kotła smugami pło
mieni z palników, tak, że w niedłu

przeznaczonych do transporiu wę
gla.

Centralne Warsztaty Mechaniczne 
w Niwce w okresie przedwojen
nym były niejednokrotnie terenem 
konfliktów z pracodawcami. Pamię
tają o tym nasi towarzysze, któ
rych wiciu spotykamy przy warszta 
tach; pracy w czasie zwiedzania fa
bryki. Pracują oni tu długie lala, 
stanowiąc żywą kronikę dziejów 
zakładu.

Obecnie obok starych, wypraco
wanych fachowców tej miary co 
towarzysze Feliks Wawrzyński, 
Stoika Józef, Cebo Antoni, dziś kie 
równik dziaiu personalnego zakła
du, Filipek /Andrzej, Goszcz Stani
sław, Ludwiczek Franciszek, czy 
Hcpck Wincenty pracują młodzi, 
których we własnym zakresie wy-

nych obrabiarek.
Braki w  zespole fachowców uzu

pełnić ma szkoła przemysłowa 
czynna przy fabryce, w której pod 
okiem instruktorów i dyrektora 
tow. Mieczysław Garusa, szkoli się 
168 synów robotniczych.

Mówiąc' o pracy Centralnych 
Warsztatów Mechanicznych w Niw
ce nie można pominąć faktu, że i 
tu istnieją niedomagania, z którymi 
borykać się muszą i załogi innych 
zakładów. Nie umniejsza to jednak 
znaczenia tego zjawiska, że robot
nicy są tu  bardziej może niż gdzie 
kolwiek indziej przywiązani do swe 
go warsztatu pracy.

Stwarza to specjalną atmosferę 
umożliwiając zakładowi zajęcie 
przodującego miejsca wśród podob
nych placówek produkcyjnych, pra 
cujących na potrzeby
przemysłu węglowego.

•. Woj
da zsumował wszystkie wypowiedzi 
i poddał pod głosowanie uchwałę, w 
myśl której zebrani przez aklama
cję zobowiązali się na wszystkich 
zakładach pracy zorganizować korni 
tety współzawodnictwa pracy.

PRZEGLĄD PRUSY

Wzmocnieni® frontu f a io i t r a t y c m o
Organ PSL. „Gazeta Ludowa’’ 
nąwia obszernie wejście tegc 

stronnictwa do Poroz e a Stron
nictw Demokratycznych, który tc 
fakt skomentowaliśmy już na na
szych łamach.

Dziennik Pisze w zakończeniu: 
„Obowiązkiem demokracji polskie) 

jest jak najszybciej stworzyć wielki 
.społeczną i polityczną siłę nowo, 
Polski, od lego bowiem zależy by 
narodu i państwa. Obowiązek tei 

n -ystkim na dwóch 
głównych filarach państwa demo, 
kratycznego, jakimi są ruch chłopski 
I robotniczy. Oba te ruchy — mimo 
dywersji wewnętrznej — zacltowa-

! Angielska specjalizacja
Pisało się już w  naszej prasie o 

tzw. specjalizacji robotników anglel 
! skich (bodaj że Meissner pisał na 
ten temat w „Przekroju"). Specjali
zacja ta polega na tym, że np. ro. 
botnik wezwany do zreperowania po 
dlogi, po obejrzeniu objektu oświad
cza z najzimniejszą krwią:

A to podłoga sosnowa! Nie 
znam  się no tym — jestem specjali
stą od kostek dębowych.

I  trzeba było szukać „specjalisty" 
od podłóg sosnowych.

Przyznam się szczerze, iż z  dużą 
dozą niewiary odnosiłem się do tego 
rodzaju wiadomości o systemie pra
cy synów. Albionu.

A jednak...
W  tych dniach powróciła do kra

ju, po paroletnim pobycie w Afryce 
Południowej, moja kuzynka. Szalo, 
na okazja do tego by dowiedzieć się 
z  „pierwszego źródła" o afrykander-. 
skich („afrykanderami" nazywają 
mieszkańców Unii Południowo -  A- 
frykańskiej) zwyczajach. O wielu 
sprawach mówiliśmy i mam nadzie
ję, że będę mógł podzielić się z  Czy. 
telnikami swoimi wrażeniami z tych , 
rozmów. Dziś pragnąłbym parę słów 
napisać na temat poruszony na 
wstępie. Mianowicie o owej specja
lizacji.

Kiedy kilkadziesiąt osób licząca 
Polonia rozgościła się w Oudtshoorn 
wszyscy przeważnie czuli się nifeswo

co na ten temat rozpisywać. Aby 
przejść do interesującego nas tema
tu — zacząć trzeba wprost.

...zaczęło się od tego, że komuś z 
Polonii zepsuł się zegarek. Okaza
ło się wówczas, że na miejscu nie 
ma zegarmistrza. Trzeba było ode
słać uszkodzony czasomierz do Cape 
Town, miejscowości odległej o dobę 
jazdy koleją. No, cóż, trudno. Przy 
innej jednak okazji dowiedziano 
się, że ów zegarmistrz jest specjaffoj,, 
sta w  reperowaniu pewnego tylko 
typu zegarków, nie mówiąc już o 
tym, że pojęcia nie miał o graweroj- ,-  
wamu, czy podobnie „trudnych” spe 
cjalnościach.

Ten stan rzeczy nie trafił do prze ■ 
konania naszym pólonusum. Jeden 
z  nich, osiemnastoletni chłopak, po
stanowił wyuczyć stę tych specjał. 
ności. Rozebrał jakiś stary zegarek, 
złożył go, znów rozebrał i... obywa
tele z  Oudtshoorn nie musieli już 
wysyłać zepsutych zegarków do Ca-

Na dobitkę 
spryciarz nie t 
kiego typu zeg 
grawerował, m 
by szmuklerskie (nie mieszać z prze
mytnictwem; chodzi o szlifowane wy 
roby ze szklą, bursztynu itp.)
A że robił przy tym  doskonale' inte. 
resy i  wiele funtów spłynęło do jego

ów osiemnastoletni

ale doskonale 
a składzie wyro.

szył się z tego, bo afrykanderzy 
przede wszystkim dziwili się:

—  Jak to — naprawa zegarków! 
dużych i małych! grawerstwo, 
szmuklerstwo i  wszystko to —  jed. ■ 
na osoba! I  tyle funtóto zarobku!...

wować można było Polaków w  róż 
nych częściach świata.

A wracając do tych specjalizacji 
to przypomnieć sobie trzeba'owo po 
wiedzenie, że —

Co kraj, to obyczaj!...
A  ci, często przechwalam, Angli-

, a obecnie nawet wzmocniły
.'ą jedność wewnętrzną i nie ma 

przeszkód, by swe zadanie podjęły 
w całym jego ogromie.

Moment wejścia PSL do Porozu
mienia Stronnictw Demokratycż. 
nych, budzi przekonanie, że proces 
konsolidacji frontu demokratycznego 
dokonał się. Wzmocniony nhecnie 
przez odrodzone Polskie Stronnic
two Ludowe obóz demokracji pol
skiej widzi wizję przyszłości Polski 
jednako. Realizowanie jej jest na
szym wspólnym obowiązkiem w 
imię przeszłości i świetności Polski 
Ludowej’*.



tycie świetlicowe 
rozwija tir

M? PFZA w Mościcaeb pod Tar- 
aowoni, robotnicy i pracownicy fa
bryk! członkowie IJPS zorganizowa t Włamie „Opłatek1, by po trudach 
waey zawodowej, przy muzyce, w 
ciepłej, przyjacielskiej atmosferze za 
pomnieć O eodziennyeh kłopotach.

„Opłatek" odbywał się w dużej, 
pięknej, jasnej sali. Na stołach pou. 
stawiane doniczki z kwiatami, prze
niesione z fabrycznej cieplarni.

Szkoda tyjko, że ta duża sala, nie 
mejła przyjąć całej załogi, lecz trud 
no wyobrazić sobję salą, która by po 
mieściła ponad trzy tysjąęe robotni
ków f. rodzinami.

T«w, Sketarski, przewodniczący 
Koła Zakładowego PPS w Mości- 
caeh krótkim przemówieniem rozpo 
caął uroczystość „Opłatka". Poiikrs 
ti8 en, że wspólny wysiłek robotni
ków i dyrekcji wydał dobre owoce, 
że fabryka w stosunkowo niedłu
gim czasie została przygotowana do 
możliwości produkcyjnych i dzisiaj 
rolnictwa polskie, stosując nawozy 
sztuczne, wyprodukowane w Mości- 
J»ch, będzie mogło zwiększyć swo- 
lą wydajność, a tym satmm podrde- 
»le się stopa życiowa robotników.

Dyrektor ini. Szymański składa- 
Jąc załodze życzenia, zaznaczył, że 
w roku bieżącym, będą prowadzone 
roboty budowlane, które dadzą pra
cą dodatkowej liczbie robotników.

Przemawiał jeszcze tow. Babiarz 
imieniem PK PPS, oraz liczni go
ście 1 uczestnicy „Opłatka", składa
jąc sobie okolicznościowe życzenia, 
oraz podkreślając wielkie zasługi ro 
botnika, inżyniera i całego społe
czeństwa w odbudowie państwa.

Po „Opłatku” odbyła się zabawa. 

X

(IM) Przyrost produkcji w prze 
myślę naftowym wzrost w  roku 
1947 w stosunku do roku poprzed
niego o 31 proc. W roku 1947 wydo 
byto 128.238 ton ropy naftowej, co 
przy naturalnym spadku produkcji 
wydobycia ropy, wynoszącym w 
Polsce przeciętnie 14 proc, rocznie, 
daje w stosunku rocznym faktycz
ne zwiększenie wydobycia ropy w 
roku ubiegłym o 27.839 ton. Od 
czerwca 1947 r. miesięczne wy doby 
cie ropy utrzymuje się na rekordo 
wej wysokości ponad 11.000 ton 
dziennie, średnia dzienna, która w 
roku 1945 wyrażała się cyfrą zaled 
wie 28 ton, doszła w roku ubieg
łym do 380 ton.

"  tw iąaw  t  piujeniem uczcze
nia 30 rocznicy u t w o r z e n i a  
Radzieckiej Armii, która nas osw> 
bodzila, odbyta się w poniedziałek u 
wojewody krakowskiego tow, dr K. 
Pasenkiewieza konferencja przy u- 
dziale przedstawiciela WP. mjr Zy- 
tyńskiego, Tow. Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej kier. Olszewskiego i 
prezesa Tow. Przyjaciół Żołnierza 
tow. J. Chlebowskiego. Uroczysto
ści związane z obchodem tej roeżnl 
cy odbędą się 22 bm.

W przeddzień głównych uroczysto 
ści tj. 21 bm nastąpi złożenie wień 
ców na grobach poległych bohate
rów radzieckich koto Barbakanu

Dnia 22 bm otwarta zostanie wy 
stawa pt. „Armia”, która przynio-

W tym samym dniu, o te) samej 
porze odbyła się podobna uroczy
stość w Spółdzielni Odzieżowej, ul. 
Nowy Świat, 5.

Poza załogą, w uroczystości wzię 
11 udział sekretarz PK PPS tow. Ja
nicki, dyrektor U bezpieczali. Spo. 
łeoznej Lisowski |  inni zaproszeni ro 
ścle.

Tow Szczepański, kierownik spół 
dzielni, w swym przemówieniu pod 
kreślił wysiłek załogi, w kieiuuku 
zwiększenia oraz polepszenia jako
ści produkcji, życząc wszystkim, by 
dał on Jak najlepsze wyniki dla do- 
dobra Państwa Polskiego i człon
ków Załogi.

Imieniem PK PPS życzenia zało
dze składał tow. Janicki. Młodzież 
OM TUR-owa uprzyjemniała obec
nym chwilę, produkcjami własnych 
pomysłów.

Podobne uroczystości odbyły się 
w  Elektrowni Miejskiej, Hucie szkła 
„Heinrich” oraz u pracowników'Po w 
szećlinei Spółdzielni Spożywców.

Na wszystkich Iye|i imprezach, ro 
botnicy i robotnice z rodzinami w 
miłym nastroju, spędzili w świetli
cach i lokalach partyjnych, no kil
ka godzin.

Po uczciwe) pracy, należy się od
poczynek i chwila godziwej rozryw
ki. W. Ba

PK OM TUR Myślenice zorganłzo 
wał wspólnie z powiatowym zarzą 
dem ZWM kursy tańców ludowych 
Są one prowadzone pod iaęhowyn- 
kierownictwem w lokalu PK OM 
TUR Myślenice i cieszą się dużą 
frekwencją, tym bardzie), że są bez 
płatne. Praktycznie wygląda to lak, 
że wieczorem schodzą się nasi towa 
rzysze i ZWM-owcy w naszym loka 

ćwiczą pod kierownictwem In

Że powiat chrzanowski może sią 
poszczycić dobrymi osiągnięciami 
w pracy OM TUR-owej co w du- 
żym stopniu jest zasługą Powia
towego Komitetu OM TUR z tow. 
Chmielewskim Z. jako przewodni
czącym na czele.

Cetrum pracy stanowi Chrzanów 
z 4 naszymi kolami, z których na 
wyróżnienie zasługują dwa kota 
szkolne przy gimnazjum i liceum 
im. St. Staszica.

Działalność tych kół szkolnych 
przejawia się w organizowanyęn 
masówkach na terenie szkól; orga
nizują też często wieczory dysku
syjne na tematy organizacyjne, po
lityczne i spółdzielcze, a obecnie 
zamierzają zainicjować „wyścig 
nauki".

Spośród 32 kół terenowych wie
le zasługuje na wyróżnienie, gdyż

KawwHiltaty OZ TUR

K om itet Centralny OM TUR
p m M i  wenty Ilniint lo dnia 1 kwiilnin to

W okresie ferii świątecznych zgło|już teraz składać w Wydz. Węza.
ziła się na wczasy tak wielka ilość 
młodzieży szkolne), że mimo dodat
kowego wynajęcia domu wypoczyn
kowego CKW PPS w Karpaczu nie 
można było wszystkich zgłaszają
cych sję wysłać do ośrodków wypo 
czy tikowych.

Chcąc umożliwić zainteresowanej 
młodzieży wyjazd na wczasy zimo
we jeszcze w tym roku Kom. Centr, 
postanowił zorganizować w okresie 
ferii wielkanocnych 12-dmowy tur
nus wczasów wyłącznie dla młodzie 
ży szkolnej w okresie od 20 marca 
do 31 marca br.

Deklaraaje zgłoszeniową można

sów KC OM TUR za pośrednictwem 
Powiatowych, Miejskich, Dzielnico- 
wych Komitetów,

W związku z założeniem „Akade
mickiego Koła Prelegentów OM 
TUR-owych" w Krakowie MK OM 
TUR Kraków zawiadamia wszystkie 
Kola OM TUR fabryczne i szkolne, 
że zgłpszęnia na prelegentów z Pu 
daniem tematu referatu należy prze 
prowadzać w lokalu MK OM TUR 
Kraków, Rynek Główny 30, pokój 
19 w poniedziałki, wtorki, czwartki 
i piątki każdego tyeo-hjtą godzi
ny 13 do i 4

Przemysł naftowy w czołówce 
p rzem ysłu  polskiego

W roku 1947 przemysł naftowy 
wyprodukował 6021 ton gazoliny, tj 
e 147 proc, więcej niż w latach ubie 
glych. Sukces ten zawdzięczać nale 
ży nowym urządzeniom do odgazo-' 
wania ropy oraz usprawnieniom 
technicznym starych urządzeń. Nie 
mało przyczyniło się też otwarcie 
nowej gazoliniarni w Roztokach i 
nawiercenie w trakcie poszukiwań 
nowych złóż gazu ziemnego w Dę
bowcu i Wojsiawiu kolo Mielca. — 
Obecnie z Dębowca przesyła się do 
Krakowa, Tarnowa i miejscowości 
położonych dalej na wschód około 
100.000 m3 gazu ukończonym niecia 
wno gazociągiem Dębowiec - Biaja 
Oświęcim - Kraków, o łącznej (Hu

30-lecie A rm ii Radzieckiej
śta nam wolność. Na wystawie zgro 
madzone hędą dokumenty, szkice, 
wykąży, rozkazy, broń, książki, fil
my itp. W dniu tym odbędzie się ró 
wnież uroczysty koncert orkiestry 
i chóru Pol, Radia pod dyr. Cer
ta, z udziałem wybitnych solistów 
z Barbarą Kostrzewską na czelę. — 
Przedstawiona będzie w muzyce hi 
storia armii od okresu przedrewo 
lucyjnego aż do zwycięskiego zakoń 
częnia wojny przez Armię Radziec
ką.

Na wystawie filmów radzieckich 
która trwać będzie od 23 do 29 bm 
społeczeństwo nasze zapozna się z 7 
filmami produkcji radzieckiej, Wy
świetlanie filmów .będzie bezpłatne.

Z p o w ia tu  m y ś le n ic f t ie to

2 frontu współpracy młodzieży
struktorki przy dźwiękach fortcnla- 
iiu 1 harmonii. W programie nauk 
są ważniejsze polskie tańce ludową 
ze szczególnym uwzględnieniem 
„Krakowiaka" i tańców góralskich, 

OM TUR-owcy w Myślenicach nr- 
ganizują wspólnie z ZHP. co tygod
niowe wyświetlanie filmów oświato 
wych i popularno - naukowych 
li miejscowego kina bezpłatnie dla 
młodzieży nie — i zorganizowanej,

Powiat chrzanowski w pracy OMTUR-ow
większość ich pracuje wzorowo, że 
wymienimy tu przykładowo: Li
biąż, Żarki, Gromiee, Bory, „Azot”, 
Jaworzpo - miejskie i szkolne, 
Szczakowa - Huta i Cementownia, 
Siersza i inne.

Prawie wszystkie koła 
własuie świetlicę, gdzie skupia się 
praca OM TUR-owa a szczególnie 
ładnie urządzone i udekorowane 
świetlice mają kola „Azot”, Sier
sza i Bory.

Koła Libiąż, Siersza. „Azot", Ja
worzno i S-czakowa — Cementow
nia posiadają dobre zespoły tea
tralne urządzające często praędsta 
wlepia u  siebie I na innych kołaeb, 
zasilając tym sposobem kasy 
swoich kół. Poza tym kolo w Sier
szy mą dobry zespól mandollnt- 
stów, a kolo w Jaworznie ma da- 
hry zespół szachowy, który ostat
nio biorąc udział w miedzyświetli- 
oowych rozgrywkach szachowych 
województwa śląsko - dąbrowskie
go zajął J-sze miejsce, Prawie przy 
każdym kole jest zespól świetlico
wy z chórem, który blerze udział w 
miejscowych imprezach, (s. b.)

Towarzyszom we Francji
(k) W dniu 8 bm pracownicy J

Centralnych Warsztatów Zbrojenie 
wych w Krakowie, ul, Rakowicka 
22 wpłacili za pośrednictwem f)K- 
Z3 na rzecz strajkujących we Fr«» 
cji kwotę 8.780 zlptyoh,

N O W I N

gości 165 km. Gazociąg ten ma po
łączenie ze starą siecią przez Tar
nów - Pilzno dó Komorowa i Gli
wic. Odkrycia „Poszukiwań Nafto-, 
wych” posiadają wartość wielokrot 
nie wyższą od uczynionych inweaty 
cyj. Podkreślić również należyj je 
i jakość produktów przemysłu n a f
towego znacznie się podniosła.

Rok 1948 rozpoczyna przemysł 
naftowy pod pomyślnymi auspicja
mi i na wartościowym podłożu wy 
ników intensywnej pracy roku ubie 
g|ego. Naczelnym zadaniem jest w 
Chwili obecnej odnalezienie no
wych złóż bitumicznych w Polsce- 
Poszukiwania naftowe projektują 
odwiercenie na polach opracowa
nych przez geologów 22.000 m. Ko
palnictwo naftowe przewiduje wydo 
bycie 128-000 ton ropy i odwierce
nie 40.000 m„ budowę nowych gazo 
luiiąrni na kopalniach oraz urzą
dzeń do odgazolinowania ropy, prze 
prowadzenie całkowitej elektryfika 
cji'kopalń dla usprawnienia pracy, 
przeprowadzanie prób eksploatacji 
nowymi systemami-

Przy rafinerii w Trzebini pow
staną nowe zbiorniki o pojemności 
30 800 m’, rafineria w Glinniku Ma- 
rlampolskim otrzyma wieżę próż
niową dla destylacji, w ęzeohowi- 
cach, Trzebini i Jaśle zbudowane 
będą urządzenia do etylizacji ben
zyny. W Czechowicach i Trzebini 
ukończona zostanie budowa parn- 
finiarni, w Jedliczu zamontowane 
urządaenia do otrzymania propanu.

Jeżeli, w co wierzymy, zamierzo
ne cele zostaną osiągnięte, prze
mysł naftowy wysunie się na ezolo 
przemysłu polskiego.

X  y o w ia tu  npno-agądecftżeśo
Sezon w Krynicy nie spełni! pokła

danych w nim nadziel, rrekwcucla 
kuracjuszy, nawet mimo udogodnio
nej komunikacj] kolejowej przez o- 
twarcie tunelu żegiestowskiegn Jest 
mała. Przyczyny należy szukać, ic- 
żeli chodzi o sportowców, w braku 
śniegu,

Mimo to podkreślić należy ożywlo 
ną działalność Zarządu OM TUR w 
Krynicy, który rozdał między 
swych członków 15 par nart oraz 
wysłał do Kar tacza 2 narciarzy na 
kurs Instruktorski, gdzie wspomnia
ni uzyskali dyplomy instruktorów 
narciarskich, Poza tym wysłano 7 
zawodników na kurs trzydniowy 
kondycyjny du Zakopanego,

X
Z wielkimi trudnościami walczy 

zarząd gminy w Łososinie Dol
nej z braku własnego budynku gmin’ 
nogo. Najlepiej byłoby w jednym du
żym budynku pomieścić zarząd 
gminny, Ośrodek Zdrowia i posteru
nek MO, W tej chwili pracownicy

Państwowa Szkoła Umuzykalniająca
w Mg«u

Staraniem Wojewódzkiego i Miej 
skiego Wydziału Kultury I Sztuki o- 
raz inlelscowego społeczeństwa 
otwarta została w Krakowie w dzid 
niey Podgórze ul, Stroma 5 Państwo 
wa Szkoła Umuzykalniająca, iako 
filia Państwowej Szkoły Umuzykal
niającej w Krakowie-

Celem szkoły iest upowszechnie
nie muzyki wśród najszerszych 
warstw rekrutujących się ze świata 
pracy, Szkoła prowadzi oprócz lek
cji słuchania muzyki i przedmiotów 
umuzykalniających naukę gry na 
wszystkich instrumentach strono 
wych, klawiszowych, dętych oraz 
naukę śpiewu solowego.

Prżyimuje się wszystkich bez o- 
graniczenia wieku począwszy od 10 
roku życia te osoby, które wykażą 
się przy egzaminie wstępnym odpa 
wiednimi warunkami, po podania 
należy dołączyć zaświadczenie pra
cy potwierdzone prze? Związek Za
wodowy.

aewtwł* w PedeóKp,

Wizytacja Saółdziilni
Urzędu Wojewódzkiego

W dnia 9, 2, 48 r, tow, wnjewods 
dr Pąsenkiewicz wraz z tiaez, Wy
działu Budżetowo - Gospodarczej, 
oh, Kurtanęm zwizytował spółdziek 
nię Prac, Urzędu Wojewódzkiego v 
Krakowi®.

Spółdzielnia ta, założona w rolą 
1945 rozwinęła się szczególnie w rt 
ku 1947, w którym otwarto sklepy 
spożywcze i konfekcyjny prz.v ni 
Prądnickiej' 3, Dogodne pomieszez#. 
nie sklepu i wielka ilość członków 
Spółdzielni rokuję dalszy pomyślny 
rozwój młodej jeszcze placówki 
spółdzielczej.

Konferencja 
inspektorów PRW

W  dniu 9. 2. 1048 r. odbyła się w 
sali Wojewódzkiego Związku Sarna- 
pomocy Chłopskiej konferencja łp- 
spektorów powiatowych PRW.

Przewodniczył wicewoJewoós 
Iow. Przybysz. Ohecni byli: przed
stawiciel Wydz. Oświaty Rolniczej 
Urz. Woj., uacz Borkowski, przed
stawiciel Kuratorium Okręgu Szkol
nego Inż. Bogdan Olszyński, pegąd- 
siawiciel DOW kot- Orawski oww 
przedstawiciele partii politycznych.

Po złożeniu sprawozdania przez 
inspektorów powiatowych ze stanu 
mac PRW w terenie, a to w zwią 
zku z wyścigiem pracy w rolnictwie 
i Pięcioletnim planem państwowym 
— prezes SL ob. Makowski zaznajo
mił obecnych z celami ruchu ludowe 
go,

Powiatowi inspektorzy PRW 
przedsiawili obywatelowi wicewole 
wodzie cały szereg postulatów odnt 
śnie akcji PRW do których obywa- 
tel wojewoda ustosunkował sję po
zytywnie i obiecał jak najdalej Id* 
eą pomoc.

zarządu gminy zmuszeni są do!eł- 
dżać nawet do 7 km do biura, Śtan 
szkól w tejże gminie również wyma 
ga szybkiego polepszenia. Szkołą 
w Rąbkowej należy ukończyć. w Ta 
baszów#) zbudować nową szkołą 

rozszerzyć szkoły w Młchalezowe) 
Rolówee,

X
Z inicjatywy Gromadzkiego Komi

tetu PPS w Zawadzie zóstał zelekt
ryfikowany „Dom Ludowy" w tejże 
gromadzie. Nowy wójt tow. Łukasz 
czyk Wilhelm z PPS z całym zapa
łem zabrał się do pracy, by tak roz
ległą gminę nowosądecką doprowa- 
dzić pod każdym względem do nale
ży logo poziomu,

X
Z pełnym uznaniem należy podkre
ślić sprawność i dyscyplinę Zakła
dowego Komitetu PPS w Btegonl- 
cuch, który du, 1, 2, 48 r, ukończył 
weryfikuclę i szkolenie swych człon 
ków, Komitet ten niechaj służy za 
wzór innym Komitetom.

Szkoła Muzyczna Ludowego fnstytu 
tu Muzycznego zostaje nadal w tym 
samym lokalu juko Niższa Szkoła 
Muzyczna. Szkoła prowadzi naukę 
gr,v na fortepianie rytmiki i skrzyp
cach — przyjmuję dzieci od lat 7 
do 15,

Kobiety praia w plng-nons
(P) Zgodnie z zarządzeniem Pol

skiego Związku Tenisa Stołowego, 
że również kobiece sekcje powinny 
znajdować się przy każdym klubie 
sportowym — działalność w Kra
kowie zączęly prowadzić kluby Cy# 
covii i Społem,

W rewanżowym spotkaniu (po
przednie wygrała Crae#vta w sto
sunku 3:4) wysokie zwycięstwo od
niosły ping-pongistki Graco vli 8i0.

Zwycięskie punkty zdobyty; Jani 
szewska (3), Kubalanka H (8), Ka- 
duczak (2), Hudek (l),

Spotkanie rozegrane w znU 8po- 
tępa
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(WPABTII PPS M łodzież krakowska w wyścigu pracy
KURS SĘDZIOWSKI 
I PROKURATORSKI

pracująca w najwięk- styczniu wyniki znacznie lepsze niż 
szych zakładach przemysłowych K ra t w grudniu ub. roku, 
kowa w Fabryce Kabli i Zakładach! W Fabryce Kabli 32 uczestników 
Zieleniewskiego osiągnęła w miodzie wyścigu pracy przekroczyło normy 
żowym wyścigu pracy w miesiącu produkcyjne-od 115 do 158 proc. Po-

Młodzież w szeregach spółdzielczych

Ministerstwo Sprawiedliwości u- 
fzndza 10-miesięczny kurs sędziów 
Mki w Wrocławiu i 8-mtesięczny 
kurs prokuratorski w Toruniu. — 
Uczestnicy kursu otrzymuje zakwa 
terowanie i  pełne utrzymanie. Po
nadto mogą otrzymać stypendium 
w wysokości 1,500 — 5.000 zł. nie
zależnie od stanu materialnego i 
lodzinnego. Kandydaci mogą być 
w wieku od 23 do 45 lat.

Zgłoszeni będą poddani egzamino j 
wi kwalifkacjdnemu, z tego powo 
du Komitety partyjne winny dbać 
o należyty dobór kandydatów.

Miejski Komitet PPS w Krako
wie wzywa ęomitety i Koła PPS 
z terytorium Krakowa do przedsta 
wienia właściwych kandydatów w 
MK.

o-Wychowaw

Kandydaci winni wystosować po
dania do Ministerstwa Sprawiedli
wości Departamentu Szkolenia Za
wodów Prawnych i popularyzacji 
prawa — V7arszawa. ul. 6 sierpnia 
nr fi. wraz z ż”ciorvsem i przedło
żyć w MK — Termin 13- II. 1948.

NA SZTANDAR ©AKROWY 
TARNOWSKIEJ

Z inicjatywy I  sekretarza PK 
PPS w Dąbrowie Tarnowskiej tow 
Gwoździa Antonmgo został utwo
rzony Komitet Fundacji Sztandaru 
dla Pow. Komitetu PPS w Dąbro- 
wię Tarnowskiej. Na czele Komite 
tu Fundacji Sztandaru są tow. tow 
Slugocki Kazimierz (wicestarosta) 
jako przewodniczący Komitetu Fun. 
Sztandaru 1 Gwóźdź Antoni (sekre
tarz PK PPS) w Dąbrowie Tarnów

Akcja fundowania Sztandaru 1est
■uż rozpoczęta i daje zadawalniają- 
re wyniki pieniężne.

opieką działu Spoi 
czego, rozwija się i rośnie z każdym 
dniem.

Na koniec roku szkolnego 1946/47 ■ 
czynnych było 517 spółdzielni ucz
niowskich, które skupiały w swoich ■ 
szeregach 37.000 uczniów, czyli pra-1 

35% uczniów tych szkół, w któ
rych były czynne spółdzielnie ucznio

Obroty spółdzielni uzyskane w 
tym roku wyniosły 8.500.000.— zł, a 
wypracowane nadwyżki w wysokoś
ci 1,500.000.— zostały zużyte na po
moce naukowe, wycieczki, zakup 
sprzętu sportowego, urządzenie bi
bliotek i  świetlic.

8.500 uczniów pracowało we wła
dzach spółdzielni uczniowskich zapo 
znając się praktycznie z prowadze
niem spółdzielni i przygotowując się 
do pracy ną przyszłość.

Formy pracy spółdzielni uczniow
skich były różnorodne i obejmowały 
prowadzenie sklepików, fryzjerni, 
introiigatornie, zbiórkę ziół, jagód i 
łomu, dożywianie, wypożyczanie pod 
ręczników, samokształcenie, impre
zy i przedstawienia.

Na początku bieżącego roku szkol 
nego liczba spółdzielni uczniowskich 
wzrosła do 550, a ponadto około 50 
spółdzielni jest w stadium organiza
cji. Nowoorganizujące się spółdziel
nie uczniowskie powstały przeważ
nie w szkołach zawodowych, gdyż na 
ten odcinek zwrócono w roku bieżą
cym specjalną uwagę.

W egzaminach zespołów konkurso
wych Spółdzielczych Kursów Kores 
pondencyjnych brało udział w latach

Echa pewnego meczu
(P) W dniu W bm. odbyła się kon 

ferencja prasowa, zwołana przez 
przew. Woj. Rady WF i PW tow. 
red. Stattera, w  której udział wzięli 
przedstawiciele Urzędu WF i PW. 
PZPN, KOZPN. OKZZ. ZRSS, mec. 
dr Kossek oraz licznie reprezento
wana prasa krakowska

Zwołana konferencja miała na ce
lu poAvtórne przesłuchanie świadka 
ab.. Markocldego w sprawie zajść, 
które miały miejsce na meczu Polo
nia (Świdnica) — KKS (Poznań).

Według nieustalonych wiadomości 
w drużynie Polonii miało grać na 
powyższym meęjm 2 nieuprawnio
nych zawodników W związku z tym 
HKS wniósł odwołanie.

W dalszym przebiegu sprawy świa 
dek ob. Markockl oświadczył, że zna 
ląc zawodników drużyny, w której 
sam grał, na rozprawie sądowej w 
Sądzie Grodzkim pod przysięgą ze
znania swoje podtrzymał.

Red. tow. Statter zwołując konfe
rencje uznał, że powinna ona mieć 
charakter sądu obywatelskiego. Cho 
dzi tu nie o „drobne" przewinienie, 
ale o podtrzymanie zdrowych stosun 
ków w sporcie polskim-

W caasle przesłuchania świadka 
Markockiego przewodniczący zebra
nia oraz mec. Kossek przypomnieli i 
mu, że na podstawie karnego kodek 
su wolno jest mu cofnąć jogo zezna
nia (mogące mu przynieść jakąśkol- 
wiek szjjodę — w rozumieniu praw 
nym), i że może również cofnąć swo 
te dotychczasowe, złożone nawet w 
Sądzie w myśl art. 14Q par. 3 Kodek i 
su Karnego, gdyż uchroni go to od , 
jakiejkolwiek karalności.

Mimo przyjacielskich wskazówek i 
zebranych świadek nadal podtrzyma 
je prawdziwość swoich twierdzeń, u- 
wajając za swój obywatelski i spor 
towy obowiązek podania prawdy.

Sprawa powyższa rozpatrywana 
będzie na zbliżający* się Walnym 
Zebraniu PZPN.

Obradom — przewodniczył tow. 
ed. Statter.

poprzednich kilkadziesiąt zespołów, 
a w roku bieżącym zgłoszono 60 ze
społów konkursowych.

W 17 powiatach pracują powiato
wi instruktorzy spółdzielni uczniow
skich, przeszkoleni na. kursie cen
tralnym i na konferencjach w Okrę
gu. Dla opiekunów spółdzielni ucz
niowskich zorganizował Okręg w o- 
statnich 3 latach 30 konferencji, prze 
szkalając 843 opiekunów. Ponadto W 
Liceach Pedagogicznych organizo
wał Okręg co roku kursy z zakresu 
spółdzielczości uczniowskiej, przygo 
towująe do tej pracy młodych nau
czycieli.

W konferencjach opiekunów spół
dzielni uczniowskich, zorganizowa
nych w Krośnie i Mielcu, wzięły 
również udział zarządy spółdzielni 
uczniowskich, składając sprawozda
nia z pracy.

Współpraca spółdzielni dorosłych 
ze spółdzielniami uczniowskimi jest 
na ogół pozytywna, i w wielu wypad 
kach nawet bardzo ścisła. Przykła
dem może być księgarnia Spółdziel
cza „Ogniwo" w Dębicy, która z wla 
snych funduszów zaopatrzyła wszyst 
kie spółdzielnie uczniowskie w swo
im powiecie w kięgi rachukowe, o- 
raz przy pomocy miejscowych placó
wek spółdzielczych sfinansowała 
dwudniową konferencję opiekunów.

Wyniki osiągnięte na tym odcinku 
zachęcają Dział Społeczno - Wycho
wawczy oraz cały zespół Instrukto
rów i opiekunów do dalszej pracy 
nad spółdzielczością uczniowską, 
myślą o przyszłości ruchu spółdziel- 
czcgc

I. 1

Szkolne K olo  w  Sułkowicach
Z iucjatywy dyrektora gimn. inż. 

Bieli 1 przy poparciu wojewódzkie
go instruktora OM TUR tow. Gajzle 
ra Andrzeja zostało zorganizowane 
Koło szkolne OM TUR-owe przy

Z akcji Pomocy Zimowej
Wprawdzie tegoroczna zima 

przypomina przedwiośnie — nie
mniej jednak Akcja Pomocy Zimo
wej zatacza coraz szersze kręgi 
dzięki niesłabnącej ofiarności ••pu
blicznej, Należy jednak zaznaczyć, 
że w stosunku do olbrzymich po
trzeb środki zebrane dotychtfzas na 
terenie woj,- krakowskiego są jesz
cze bardzo nie wystarczające W 
przeciągu października, listopada i 
grudnia 1947 zebrano na APZ bli
sko 6,000.000 zl, (5,850,729 zl.)

W akcji tej wybiły się na czule 
powiaty: bialski (1,5 miliona zł), 
chrzanowski (9.25.000 zl) oraz . Tar
nów - miasto (712.000 zl).

Słabsze wyniki osiągnęły powói- 
ty: myślenicki (86.000 zl), nowosą
decki 160.000 zl) i żywiecki (66 000 
zl.). Nic jest to. dziwnym, skoro się 
zważy, że są to powiaty podgórskie 
i niebogate. W każdym rasie zebra
nie w ciągu 3 miesięcy prawie fi 
milionów zl na terenie wojewódz
twa krakowskiego daje pewną na- 

i dzieję, że i dalsze miesiące przynio
są nie gorsze, lecz daleko lepsze wy 
niki.

i Nie zapominajmy o tych, którym 
jest zimno, którzy są głodni, nędz
nie ubrani lub chorzy. ' Datek n» 
APZ to nie jałmużna, to narodowy 
i obywatelski obowiązek.

Ofiary przyjmują gminne 1 po
wiatowe Komitety Opieki Społecz
nej, w Krakowie zaś Miejski Ko
mitet Opieki Społecznej, ul. Kano
niczna 14 Konto PKO Nr. IV-4013.

nad 150 proc, uzyskali pracownicy 
oddziału bakelitowego Zegartowska 
Emilia (150' proc.), Grochal Marian 
154 proc.), Kulig Kazimierz 153 proc.) 
i Ucherski Kazim. (ISSSó). Za wyni
ki osiąr/aięte w grudniu ub. r. 2 pra 
cewników otrzymało premie w wys. 
1.500 a czterech po 1.000 zł.

W Zakładach Zieleniewskiego 
przodownikami młodzieżowego wyś
cigu pracy są Tylek Kazimierz, któ
ry uzyskał 205 proc, przekroczenia 
normy Kofln Czesław (171 proc.) 1 
Mucha Edward 169 proc.

Przydziały kartkowe ua luty
Wyd-.ia) Aprowizacji Zarządu 

Miejskiego w Krakowie podaje do 
wiadomości, że punkty rozdzielcze, 
wydawać będą w terminie do dnia 
29 lutego br. na karty żywnościowe

Zehranie. organizacyjne odbyto się 
2. 48 r. na którym wybrano tym-" 

czasowy zarząd Kola z tow, M»rc- 
nicm, jako przewodniczącym^ Koło 
to ma dobre warunki pracy, gdyż 
większość młodzieży mieszka w bur 
de, gdzie też posiada wspólną świe
tlicę. Gimnazjum to dobrze znane w 
województwie krakowskim szkoli 
przyszłych fachowców dla przemy- 

metalowego i elektrotechniczne 
Posiada ono bardzo ładnie poło 

sono 1 dobrze urządzone 3 budynki 
to warsztąty. szkoła i bursa.

Nadmienić na'cż.v, że nowoczesne 
urządzenia warsztatów tegoż (Min- 
aaz.ium zostały wywiezione przez 
Niemęów w czasie wojny. lecz dzlę 
k| sprężystemu kierownictwu udało 
się szyhko sprowadzić rewindyko- 

i  Niemiec urządzenia i .g|mna- 
wraca tym sposobem powoli 

ląiin przedwoionuesu,

. Chleb: kat. I  — odcinki Nr 1—17, 
kat. II odcinki Nr 1—13; kat. 
odcinki 1—10; kat. IR odcinki Nr.
I— 12; kat. IRD odcinki Nr 1—11 
kat. IIR odcinki Nr 1—8; dod. „C 
odcinki Nr 1—8 po 0,5 kg Chleba n 
każdy odcinek.

mąka pszenna 80 proc, kat. I  2 kg 
odcinki 187-19; kat. II 1.5 kg odcin
ki 14—15; kat. III 1 kg odcinki 11-12; 
kat. IR I kg odcinki 13—14;
IRD 3 kg odcinki 20—21.

tłuszcz (olej kokosowy) kat. I 1 kg 
odcinki 28—27 kat. IRD 0,5 kg od
cinki 28—29; dod. „M" 0,25 kg od
cinki 8; dod. „C“ 0.25 kg odcinki 10; 

konserwy mięsne kat. I  i  kg od
cinki 24—25 

śledzie kat. II 1.5 kg odcinki 19—
20; kat. III 0.75 kg odcinki 19—20; 
kat, IR 1 kg odcinki 19—20; kat. IRD 
1 kg odcinki 26—27; kat. II R 0,5 kg 
odcinki 19—20; dod. „Cl’ 0,5 kg od
cinki 9.

cukier kat T a  8,5 kg odcinki 20— 
21; kat. II a 0,4 kg odcinki 16—17; 

’ dod. „M" a 0,25 kg odcinki 9.
czekolndn kat. IRD 12 (dzieci od 

7—12 lat zamiast mleka świeżego) 
0,2 kg odcinki 32—38.

mydło do prania kat. I 0,2 kg od
cinki Nr 30; kat. IR 0,1 kg odcinki 
Nr 26; kat. IRD 0,1 kg odcinki 39.

Punkty rozdzielcze winny zgłaszać 
się w Miejskim Wydziale Aprowiza
cji wraz z rejestracją po odbiór 
gnat na pobór towarów w dniach od
I I -  13 bm.

S t S u l B ó i w i T t a c I n s i b t o

PK PPS w Miechowie pod prze
wodnictwem tow tow. Durczuka 
Jana i I  sekretarza Lisa Bartłomie
ja czyni wysiłki nad zakończeniem 
planowej akejj szkolenia i weżyfi- 
kaeji członków PPS pa terenie po
wiatu. Ogółem przeszkolono dotyoh 
czas pod względem partyjnym Ideo 
wym i politycznym przeszła 600 to
warzyszy, którzy uzyskali zaświad
czenia ukończenia kursu I stopnia 
Komisja weryfikacyjna Powiatowa 
rozpatrzyła dotyohczas przeszło 200 
wniosków weryfikacyjnych,

W dniach najbliższych rozpocznie 
się szkolenie partyjne członków w 
Iwanowicach i ł.uczycach z udzia
łem prelegentów powiatowych

Sawa Komitety PPS
W 19 «etl«Sk »

Wśród mas chłopskich idea socja 
listycana ayskuje coraz więcej »wo 
lenników wstępujących W szeregi 
PPS, lub korzących nowe Komi
tety partyme. Ostatnio odbyło się 
w Kozlowie, pow. miechowskiego, 
zebranie, na którym zawiązał się 
Gminny Komitat PPS lieząe.f na 
razie 32 członków z przewodniczą
cym tow. Guzikiem Bolesławem, 
sekretarzem. tow 2ahą Józefem i 
Skarbnikiem tow. Kwietniem Ste
fanem-

W gromadzie Poialowice, gmina 
Jaksice tego samego powiatu za
wiązano ostatnio gromadzkie Kolo 
PPS, dc którego przystąpienie za
deklamowało przeszło 20 rolni
ków Wybrano zarząd Kola z prze
wodniczącym tow. Manterysem Rvo 
r.lslawem, zast, tow- Manterysem 
Mieczysławem, sekretarzem tow. 
Sobczykiem Stanisławem i skarb
nikiem tow. Rochem Wincentym-

Piikarje Graroif i obraduj
(P) Ńa odbytym ostatnio walnym 

zebraniu piłkarskiej sekcji KS' Cra 
covia kierownikiem ponownie wy
brany został pik, d r Izdebski-

Mortlarsk.i będzie siatw Cfacov'!
(P) W Krakowie krążą pogłoski 

że jeden z czołowych piłkarzy pol
skich — wychowanek Wisły — Mor 
damki, po odbyciu służby wojskowej 
w Warszawie ma powrócić do Kra 
kowa i wzmocnić szeregi Cracorii.

S. B-a
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CO « GDZIE ♦ KIEDT

TEATR MIEJSKI im. SŁOWAC
KIEGO — godz. 19 — „Rewizor" 
Gogola.

MIEJSKI STARY TEATR — du
ża sala -  godz. 19 — „Słomkowy 
kapelusz” Labiohe'a.
' MAŁA SALA — godz, 19.15 —, 
„Adwokat i róże” Szaniawskiego.

TEATR POWSZECHNY TUR — 
godz. 19 — „Klub kawalerów” Ba
łuckiego.

TEATR „OPERETKA” — godz. 
19.15 — „Cnotliwa Zuzanna” Gil-

TEATR RAPSODYCZNY — 
godz. 19.15 — „Dialogi miłości".

TEATR LALKI I AKTORA 
„GROTESKA" — godz. 17 — „Dwa 
Michaly i świat cały”.

TEATR RTPD „WESOŁA GRO
MADKA*’ — godz. 12 — „Placów
ka” Prusa (dla szkól powszech.)

KINO
Świt i Uciecha: „Wieczna Ewa"; 

ipollu: „Niepotrzebni mogą odejść”; 
Sztuka: „Symfonia pastoralna'
Wanda: „Gospoda świąteczna
Warszawa: „Kulisy Wielkiej Re- 
wii”; Wolność: „Skarb Tarzana"; 
Gdańsk: „Czarodziejski kwiat”.

Początek seansów w kinie Sztu
ka: godz. 15,30, 17.45 i 20; w War
szawie: godz. 15,30, 18 i 20; w Świ
cie :godz. 15.30, 17.30 1 19.30; we 
wszystkich innych kinach o godz. 
16, 18 1 20.

DŹWIĘKOWE KINO OŚWIATO
WE (Garncarska 1): 1. Biskupin.
2. Opactwo w Oliwie. 3. Sowy. 4. 
Komedyjka. "

Początek seansów codziennie o 
godz. 16, 17.30 i 19; w niedziele i 
święla poranki o godz. 11.30.

KINO OBJAZDOWE TOW 
PHZ Y JAŹNI POLSKO-RADZIEC
KIEJ (Batorego 14) — codziennie o 
godz. 10.30: „Młodość poety" film 
radziecki, oraz kronika filmowa, w 

' niedziele i święta o godz. 14, 17 
i 19.30.

LISTY WYSPIAŃSKIEGO
Staraniem Towarzystwa Miłośni

ków Książki odbędzie się we czwar 
tek, 12 bm. w sali Miejskiego Mu
zeum Przemyślu Artystycznego (ul. 
Smoleńsk 9) odczyt prof. dr. Leona 
Ploszewskiego „O listach Wyspiań
skiego”, uraądaony w ramach cy
klu wykładów o Wyspiańskim.

Początek o soda, 18. Bilety do na 
hycla w sekretariacie T. M. K. 
(Muzeum Prz.em, Art,), •

»V<tV« ItKKARRA POLOBNIKA
Ubeapieezalni Społecznej dnia 
18 lutego br, dr, Helbieh Adam — 
Kopernika 83, tek 518-30, 597-39.

W nagłych zachoraenlaeh w nocy 
należy wezwać lekarza dyżurnego 
z Uhezpieozalni Nr, tek 570-70.

R  A  «> I  O
NAJU7RKAWS9K AUOTCJE 
ROZGŁOŚNI KRAKOWSKIEJ 

na dzień 18 lutego 1848 », 
(czwartek)

6.20 Muzyka; 7-80 Lekcja języka 
rosyjskiego; 7.35 Muzyka; 8.20 In
formacje ogólnopolskie; 8.2.3 Skrzyń 
ka PCK; 8.35 KoncerŁ W-.15 Mu
zyka; 12,20 „g mikrofonem po kra-, 
ju”; 12.S0 Muzyka ludowa; 1538 
Audycja „Wieś słucha"; 16.12 „Tu 
mówi Śląsk”; 10.55 „Akademia 
Sztuk Pięknych w Krakowie”; 17.00 
Muzyka dla wszystkich; 18.00 RUL 
— „Podłoże gospodarcze w roku 
1848 na Ziemiach. Polskich; 18.15 
Recital klarnetowy; 18-45 „Wieczór 
literacki” ; 19.00 „Z zagadbie[‘ 
świata pracy”; 18,10 Audycja dla 
wojska; 19.4Q „Melodie świata", 
20.50 Audycja TUR-u; 21.00 „Starzy 

I przyjaciele” — słuchowisko; 21.45 
V audycja z cyklu „Muzyka dwu- 
fortepianowa”; 22,05 Koncert Grkie 
stry Tanecznej P. R.; 22.50 Muzyka ■" 
jazzowa; 23.80 Muzyka; 23.55 Wia
domości z ostatniej ehwili-

Druk: Drukarnia „Wiedza” Nr. 5 
w Chorzowie R 31182



Krzywdząca dysproporcja
POMOC PAŃSTWA DŁA ROLNI
CTWA DWUKROTNIE PRZEWYŻ
SZA ŚWIADCZENIA WSI DLA 

PAŃSTWA
W dniu 10 bm. Sejmowa Komisja 

Planu Gospodarczego rozpatrywała 
i». fil. plan inwestycyjny Min. Rol
nictwa i Min. Ziem Odzyskanych.

Państwowy plan inwestycyjny 
obejmuje tylko część inwestycji roi 
nfezych; reszta odbywa się poza 
planem, ze środków własnych po
szczególnych gospodarstw. Ogółem, 
we wszystkich resortach, inwesty
cje na cele rolnictwa i związane z 
jego potrzebami, sięgają — według 
obliczeń referenta — 30 miliardów 
żł. wobec 16 miliardów w  r. ub. 
Poseł Blinowski wskazuje, że dy
sproporcję rozwojową rolnictwa i 
przemysłu usunąć można przez 
zwiększoną kapitalizację w samym 
rolnictwie, racjonalizację procesów 
wytwórczych i likwidację marno
trawstwa.

Ogólne świadczenia państwa na 
rzecz, wsi będą z górą dwukrotnie 
większe, niż bezpośrednie świadcze
nia wsi na rzecz państwa (podatek 
frontowy). Fakt ten jest — zda
niem posła sprawozdawcy — bar
dzo wymowny i wskazuje, jak pil
ną i .palącą sprawą było wciągnię
cie do .'finansowania planu — rów
nież ~ indywidualnych oszczędności 
chłopskich.“ '

W roku' bieżącym zagospodarowa 
na będzie. większość pozostałych je 
szcze; o'dlógów, które zostaną zlik
widowane m. in. przy pomocy im
portowanych 500 traktorów 4 tys. 
koni. W rezultacie zawartej ostatnio 
z ZSRR umowy otrzymamy w br. 
silne radzieckie traktory, które bę
dą zastosowane przede wszystkim 
dla likwidacji bardziej ciężkich od
łogów na Lubeiszczyźnie.

Przedstawiamy najlepszych sportowców radzieckich
Rekordy ZSRR w  lekko atle tyce

ST. MORITZ — Dzięki uprzejmo 
ści ambasady ZSRR ogłoszone zosta 
ly rekordy tSRR we wszystkich 
działach sportu. Wyniki? mężczyzn 
w lekkoatletyce przedstawiają się 
następująco:
BIEGI — 100 m 1940 r. Golowkin

Moskwa 10,6; 1946 Karakułów —
Moskwa 10,6; 200 m 1936 Liulkow
Leningrad 2116; 1946 Karakułów
Moskwa 21,6; 400 m 1934 Liulkow
Moskwa 48,6; 800 m 1944 Puga
czewskij,'Moskwa 1.52,4, 1500 m 
1940 Pugaczcwskij, Moskwa 3,53,2 
5.500 m 1940 Znamieńskij, Mos
kwa' 14,37,0; 10.000 m 1942 Wa- 
nin, Moskwo 30.35,2; 20.000 m --  
1942 Wanin, Moskwa 1.03.51.0. —

SZTAFETA: 4x  100, 936 repr. Lc- 
ningradu 42,2; — 4x400, 1940 —

. repr. Moskwy 3.22.2; — 4x800,
1945 repr. Moskwy 7,46,8; 4x1500
1945, repr. Moskwy 16,08,4; 

PLOTKI 110 m. 1940 Sliepanczenok
Moskwa 14,6; 200 m, 1947 Lu-
niew, Nowosibirsk 24,6; 400 m —

■ 1947 Komau.row, Moskwa 55,0: 
BIEG z przeszkodami 3000 m 1947

Pugaczewskij, Moskwa 9,10,0; — 
SKOKI: wzwyż 1936, Atanelow Tbi

1 PING-PONGIŚCI SEĄSCY 
WYJEŻDŻAJĄ 

DO CZĘSTOCHOWY
KATOWICE (les) — Ostatnio 

Śląsko - Dąbrowski Okręg Związku 
Tenisa Stołowego otrzyma! zapro • 
szenie od częstochowskiego OZTS, 
na rożegranie trzech spotkań na te 
renie powiatu częstochowskiego — 
z tego 2 w samej Częstochowie a 1 
w Radomsku. — Śląsko- dąbrowski 
OZTS ustosunkował się przychyl
nie do powyższego zaproszenia i 
wysyła do Częstochowy drużynę w 
następującym składzie: Pierończyk, 
Szymik, Jezierski, Robok, (Langer). 
Spotkania odbędą *się w Radomsku 
w  sobotę, dnia 14 bm, w Częstocho 
wie, w  niedzielę, dnia 15 bm.

lisi 1,95; wdał 1945, Kuzniecow — 
Moskwa 7,49; trójskok 1944 Zam 
brimborc, Moskwa 15.23; tyczka 
1939 Ozolin, Moskwa 4,30. 

RZUTY: kula 1947, Lippch, Tarty, 
16,43; dysk 1939 Ljachow, Amcha 
kad 66,74; oszczep 1947 Alekse- 

jew, Leningrad 69,68; młot 1947 — 
Techtel, Leningrad 54,91; granat 
1937, Antipiew, Gorlcij 87,89; —

PIĘCIOBÓJ: 1939 Kudriawcew, Mo 
skwa 3.554; (W dal — 6,70, Osz
czep — 54,85, 200 m — 23,2, Dysk 
39,66, 1500 m — 4,19,3).

DZIESIĘCIOBÓJ: — 1947 Wolkow 
7.159, (100 ni — 11,4; wdał — 6,83 
kula — 11,67, wzwyż — 1,77, 400 
m — 52,3; 110 m — 15,4; dysk — 
36,04, oszczep — 60,89, -1500 m — 

I. 4.33,8).

Metalowcy Górnego Śląska wygrywają
we Wrocławiu

WROCŁAW. — We Wrocławiu 
odbył się mecz bokserski pomiędzy 
reprezentacjami związków metalo
wych Górnego i Dolnego Śląską. Za 
wody zakończyły się zwycięstwem 
gości w ;Stosunku 11:5. -

Wyniki techniczne: (na I. miejscu 
Górnoślązacy):

Muśza: Górowski przegrywa na 
punkty z Faską; Kogucia: Bazarnik 
nokautuje w trzecim starciu Zary-

Cerdan nokautuje W alczaka
Trzecia i czwarta runda upływa pod 
znakiem zdecydowanej przewagi 
Cerdana, który w końcu 4 rundy 
nokautuje przeciwnika.

Rozpoczęcie m istrzostw  Śląska
w piłce koszykowej

PARYŻ. — W Pałacu Sportowym' 
wobec 20.000 widzów odbyło się 
towarzyskie spotkanie bokserskie, 
obliczone. . na 10 rund między mi
strzem -Europy. Marcel Ccrdancm a 
pięściarzem polskiego pochodzenia 
.łanem Walczakiem. Cerdan wygrał 
to spotkanie przez k. o. w 4 rundzie.

Pier.wsza runda upływa przy o- 
bopóhicj wymianie ciosów przy 
czym Walczak nie ustępuje Ccrda- 
nowi. W; 2 rundzie Francuz dozna- 
je kontuzji oka i walczy słabiej.

Utworzenie Dolnośląskiego
Okręgu Związku Tenisowego
KRAKÓW (PAP) — Walne zebra 

nie PZT uchwaliła jednogłośnie u- 
tworzenie Dolnośląskiego Okręgo
wego Związku Tenisowego z siedzi 
bo w'Cjiwicach. •

Hebda zawodowcem
KRAKÓW — Walne zebranie Pol 

skicgo Związku Tenisowego uchwa 
ililo zaangażowa. na trenera związ 
kcwego wielokrotnego mistrza Pol
ski Jozefa Hebdę.

Z chwilą objęcia te) funkcji Heb 
óa stałby się zawodowcem i stracę 
ry  byłby dla sportu amatorskiego

POLONIA KARWIŃSKA
WZMACNIA SWÓJ SKŁAD 

Karwina. -  Najlepszy zespół pił
karski na Zaolziu — drużyna PKS 
..Polonia ' rozpoczęła już regularne 
treningi „Polonia ’ pozyskała 
dwóch nowych graczy Lipę i Gaj-, 
gera.

chtę; piórkowa: Karst przegrywa 
na punkty *ze Szczepanem; lekka: 
Bibrzycki zmusza w trzeciej run
dzie do poddania się Popowskiego; 
pólśrednia: . Sznajder remisuje ze 
Sztolcem; średnia: Nowara bije wy 
soko na punkty Krupińskiego; pół
ciężka: Urbaniak wygrywa na punk 
ty ż" Lepczyńskim; cijążka: Kubica 
wygrywa przez techniczne k. o. w 
drugim starciu z Wolskim.

KATOWICE (les) W ub. niedzielę 
odbyły się w hali woj. Ośrodka WF 
i PW w Katowicach przy ul. Racibor 
skiej 1 rozgrywki o mistrzostwo Ślą 
ska w  piłce koszykowej męskiej. W 
rozgrywkach biorą udział: drużyny: 
HKS Tarnowskie Góry. RKS Bato
ry -  Chorzów, AZS Katowice, Pocz
towy KS Katowice i  Zgoda Święto-’ 
chłowice

Pierwsze spotkania- przyniosły na
stępujące wyniki. .

HKS TARNOWSKIE - GÓRY — 
RKS BATORY 31:24 (16:10).

AZS KATOWICE — POCZTOWY 
KS KATOWICE 20:14 (5:6).

HKS — POCZTOWY 43:11 (30:4).
ZGODA ŚWIĘTOCHŁOWICE — 

AZS 31:17 (12:13).
Tabela mistrzostw po pierwszej 

niedzieli przedstawia się następują-

MISTRZOSTWA LEKKOATLE
TYCZNE POZNAŃSKIEGO OZLA.

POZNAŃ. — Poznański OZLA 
organizuje w nadchodzącą niedzielę 
pierwsze powojenne lekkoatletyczne 
mistrzostwa okręgu w hali. Mi
strzostwa będą zarazem eliminacja
mi dla zawodniczek i zawodników, 
którzy reprezentować będą okręg 
poznański' na zimowych mistrzo
stwach Polski w  Olsztynie.

REPREZENTACJA HOKEJOWA 
ŚLĄSKA WYJEDZIE DO CZECHO

SŁOWACJI
Cieszyn. — w  najbliższych 

dniach w yjebie do Czechosłowacji 
hokejowa reprezentacja Śląska, 
która rozegra kilka meczów na 
sztucznych lodowiskach w Moraw
skiej Ostrawie i Ołomuńcu. W 
Ostrawie ślązacy mają spotkać się 
ze „Llavią”, SK Zeleznary Vitk'v- 
vice.

BARBARA SCOTT
NAJLEPSZĄ SPORTSMENKĄ 

ŚWIATA
NOWY YORK -  Mistrzyni ?wia 

ta  i triumfatorka ostatniej Olimpia 
dy Barbara Scott otrzymała zloty 
puchar, ofiarowany przez redakcję 
„Pollice -  Gazeta” dla najlepszej 
sportsmentki świata.

„Pollice -  Gazeta” która jest nąj 
starszym pismem sportowym w A- 
meryce, uważa, że Scott jest jedna 
z najlepszych zawodniczek między 
sławami łyżwiarskimi wszystkich 
czasów.

40 PAŃSTW W MIĘDZYYNARODO 
WEJ FEDERACJI TENISA STOŁO

WEGO
LONDYN. — Ilość państw zrzeszo 

nych w Międzynarodowej Federacji 
Tenisa Stołowego podwyższyła się 
z 30 na 40. Ostatnio do Fede
racji zgłosiła swój udział Grecja, Ai 
genty-na, Brazylia, Urugwaj, Meksyk. 
Spodziewane jest również zgłosze
nie Związku Radzieckiego.

1. HKS Tarn-Góry 2 4 74:35
2. Zgoda Świętochło. 1 2 31:17-
3. AZS Katowice 2 2 37:45
4. RKS Batory Chorzów 1 — 24:31
5. Pocztowy KS K-ce 2 — 25:63.

SPORT MOTOCYKLOWY 
CORAZ POPULARNIEJSZY

Warszawa. — Polski Związek Mo 
tocyklowy .który przed wojną zrze
szał 70 klubów liczy według ostat
nich danych 181 klubów i sekcji mo 
tocyklowycii. Najliczniejszym okrę
gowym Związkiem Motocyklowym 
jest okręg śląski, który posiada 45 
klubów. Następnie idą: okręg war
szawski — 33 kluby, łódzki 27 
klubów i poznański — 22 kluby 
oraz 14 oddziałów motoklubu po
znańskiej „Unii”.

W liczbie 181 klubów i sekcji 
motocyklowych mamy 47 klubów 
związkowych, .robotniczych i pra
cowniczych, 19 klubów przy organi 
zacjach młodzieżowych oraz 13 klu 
bów wojskowych i milicyjnych.' 
Ostatnie cyfry świadczą najlepiej o 
popularności sportu motocyklowego, 
który mimo, że połączony jest ze 
znacznymi nieraz wydatkami staje 
się coraz bardziej popularpy.

s Łożyska oporowe Sprzedał | |  Różne

S  SKF nr. .3920/151320 Wymiary 172X1011X57 -  10 szt 
1  „  39/14151314 „ 120 X '0X30 -  10
[  „ .. S91P/I513I0 92X50X31 — 10 ..

4ex  15X13 — 20zakupi natychmiast
Cementownia (iroszowicc kolo Opola. Oferty prosimy

SAMOCHÓD ciężarowy —tią 
gnig — ..Scderal”, w średnim 
sianie, okazyjnie do sprzeda
nia Wi.id. Katowice Dworce 
w.i 9 — Zw jjów Robotni
ków ' i Pracowników Rolnych 
tel. 357-33 (9374)

OSTRZEŻENIE
Zarząd Miejski w Koźlu otrzc- 
ga przed kupnem dwuch ma- 
szym do pisania: 1) Maszyna 
marki 1 rninit z długim wał
kiem Nr. 245520, 2) Maszyna 
marki A-E-G z krótkim-wał
kiem Nr S. 507-5 (znak na mu

Opola (103/48) | |  Zgubiono | | szynie drugiej znajduje się we 
wnątrz podstawy tuż pod od

Szczytne zadanie realizuje PCK-. | 'Y > |

ZGUBIONO Tymczasowe za
świadczenie obywatelstwa
polskiego' Nr 32427 na nazwi
sko Szafranek Paweł, Pisarzo- 
wiec gnt. Toszek (7286)

bijaczem — przy tastaturzc). 
Obydwie maszyny zostały 
skradzione z Zarządu Miejskie 
go w Koźlu w dniu 7 lutego 
1948 r. Burmistrz
(11188) ( - )  St. Torlnis
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Komitetu Budowy Domu Dziecka RTPD w Katowicach 
Stowarzyszenie Architektów RP Oddz. w Katowicach

K o n k u r s  (mieszany) 
na .proiekt szkicowy Domu Dziecka RTPD w Kalowi- 
ćcch. Warunki i podkłady ctrzyingć można w sekreta
riacie SARP, Oddz. Katowice, Rynek 1. I p., oraz w 
innych oddziałach SARP. Termin składania prac -  
23 marca 1948 r„ do godz. 15 w sekretariacie SARP. 
Oddz. Katowice. Sekretarz konkursu

(—) Gruszka Stanisław
(11187) inż. arch. SARP

HURTOWNIA Artykułów 
Szkolnycli i biurowych Zbig
niew Maiski, Katowice, Kor
fantego 10, poleca odsprzedaw 
com zwiedzenie swego maga
zynu — wysyła za pobraniem

(11263)
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